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Prantsusmaad räsib lutikate invasioon

V iimasel ajal levivad uudised, 
et Prantsusmaad on tabanud 
lutikapaanika. Neid „kodu-

loomi“ on nähtud nii Pariisi met-
roodes kui ka haiglates, rääkimata 
inimeste kodudest. President Em-
manuel Macron ja Pariisi linnava-
litsus nõuavad, et parasiitidega mi-
dagi kiiresti ette võetaks, kuna enne 
järgmise aasta suveolümpiamänge 
võib see olla linnale ja riigile suur 
mainekahju.

Välismeedias kirjutatakse, et pal-
jud pariislased häbenevad ega julge 
tunnistada, kui neil on kodus luti-
kad, kartes, et teised peavad neid 
räpasteks. Lutikate levimine pole 
aga mitte kuidagi seotud hügieeni 
või mustusega. Looduses valitsevad 
omad seadused ja parasiidid nagu lu-
tikad või täid leiavad ise omale ohv-
ri, kelle verd imeda.

Miks lutikaid just Pariisis väga 
palju leidub, ei oska isegi teadlased 
täpselt selgitada. Arvatakse, et on 
tekkinud uus mutatsioon, mis soo-
dustab nende aktiivsust, mistõttu 

nad hakkavadki massiliselt sigima.
Ka globaliseerumine ehk üleil-

mastumine, millega kaasneb turism, 
konteinerkaubandus ja immigrat-
sioon, soodustab igasuguste parasii-
tide levikut. Kliimamuutused võib 
välistada, sest lutikad lähevad sinna, 
kuhu inimesedki ning see, milline 
on ilm, neile korda ei lähe.

Tartu ülikooli loodusmuuseumi 
entomoloog Mati Martin selgitab 
ERR-i portaalis Novaator (8.10), 
et lutikatel on komme otsida uusi 
ohvreid. „Kui uus inimene läheb rei-
sil hotellituppa, siis lutikad tajuvad 
uut objekti. Sama on täheldatud ka 
kirpude puhul, et kui tuleb võõras 
inimene, siis kirp, kes elab kohali-
kega sõbralikult koos, läheb kohe 
uudistama, kes nüüd tuli ja niimoodi 
viiaksegi nad edasi teistesse elupai-
kadesse,“ tõdes putukateadlane.

Lutikatest vabaneda on erakord-
selt raske. Parasiidid on öise elu-
viisiga ja päeval peidavad nad end 
kõikvõimalikesse pragudesse. Kui 
sinna mürki pihustada, ei pruugi see 

igale poole jõuda.
Nende tõrjumise teeb entomo-

loog Martini teada raskeks ka see, et 
lutikad võivad elu jooksul muneda 
kuni 500 muna ja mürk munadele ei 
mõju.

Vanasti aitas lutikate vastu häs-
ti mürk DDT, aga see keelati ära, 
kuna tegemist oli inimestele ja pal-
judele teistele liikidele ohtliku ai-
nega. Uued kaitsevahendid on aga 
leebemad ja need lutikate vastu eriti 
ei aita. Põhjus, miks nende arvukus 
nii massiliselt kasvab, võibki peituda 
liiga pehmetes mürkides.

Tänapäeval inimesed reisivad 
palju ja Pariisi lutikaprobleem võib 
laieneda ka teistesse Euroopa riiki-
desse ning Eestisse. Neid võib tuua 
kohvritega ja riietega koju kaasa 
ning seetõttu soovitatakse reisipagas 
enne tuppa viimist hoolega läbi vaa-
data. Veel parem oleks viia see sooja 
sauna, sest 60–70- kraadise tempera-
tuuri juures lutikad hävivad.

Ülle Kask

KAUBA NIMETUS ÜHIK MADALAIM HIND KÕRGEIM HIND
Kartul kg 0.80 1.00
Maitseroheline (r.sibul, petersell, till) kg 8.00 12.00
Küüslauk, Eesti kg 10.00
Tomat, Eesti kg 4.50
Suvikõrvits kg 1.00
Kõrvits kg 1.00
Kapsas kg 1.00 1.50
Aeduba kg 3.50
Porgand, peet, kaalikas kg 2.00
Mugulsibul kg 2.50
Jõhvikad liiter 7.00 8.00
Õunad, Eesti kg 1.00 2.00
Kukeseened kg 8.00 10.00
Mesi kg 7.00
Värsked kilud ja räimed kg 1.80

HINNAD RAKVERE TURUL 
12. OKTOOBRIL.

RAKVERE TURG LAADA 39 , AVATUD T  L 8.OO  16.OO

Veel müügil kaunid kanarbikud 
ja soojad kudumid!

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

Seenekorjamise ABC: mida seenel käies tähele panna?
Seenehooaeg on täies hoos 
ning eestlased jooksevad või-
du, kelle korvi kuhjub rohkem 
seeni. Seenehooaja algusega 
sagenevad ka kõned mürgis-
tusteabekeskuse infoliinile 
16662. Kuna tänavu on sada-
nud rohkelt vihma, siis on eriti 
hea seeneaasta. Tavapäratult 
palju on sel aastal ka seene-
mürgistuse juhtumeid.

Mare Oder,
Mürgistusteabekeskuse juht 

Mida aga silmas pidada, et seenel-
käik mööduks ohutult ning pannile 
jõuaks söödavad seened? Siin mõ-

ningad praktilisi nõuandeid, mida 
seenel käies silmas pidada.
• Kõige olulisem – kui sa pole kin-

del, mis seenega tegemist on, siis 
tasub see metsa jätta. Seenebingot 
mängides võib seenelkäik lõppeda 
mürgistusega.

• Kuigi seenemets võib olla tuttav, 
siis ära unusta, et erinevatel aasta-
aegadel ja kohtades kasvavad eri-
nevad seened. Ka tuttavas seene-
metsas võivad olla mürgiseened. 
Ära kaota ohutunnet!

• Puhasta ja söö seenetoit ära samal 
päeval. Ülessoojendatud seenetoit 
ärritab seedetrakti.

• Seeneraamatud, seenefoorumid 
ja pildiotsing ei anna sajaprot-
sendilist kindlust, et tegemist on 

söögiseenega. Mitmed söögi- ja 
mürgiseened (eriti valged seened) 
näevad väga sarnased välja. Kui 
kahtled – ära korja!

• Metsas ei tasu seeni degusteerida. 
Kui seent hammustada ja maitse 

pole halb, siis see ei tähenda veel, 
et tegemist on söögiseenega.

• Lastega metsas käies ole eriti tä-
helepanelik, et laps ei pistaks suhu 
toorest seent või tundmatut mar-
ja. Väikelapsed ei suuda seeni see-

dida ning seeneroa söömine lõpeb 
oksendamisega.

• Kodu, suvila või maakodu ravi-
mikapis võiks kiireks reageeri-
miseks alati käepärast olla 200 
tabletti aktiivsütt, mida vajaduse 

korral esmaabiks sisse võtta. Kas 
ja kuidas aktiivsütt võtta ning 
millal pöörduda haiglasse, saad 
teada infoliinil 16662 vastavalt 
õde-konsultandilt, kes on abivaja-
jate jaoks olemas ööpäev läbi.

Mida teha, kui kahtlustad seenemürgistust?
Enamjaolt on seenemürgistuse sümptomi-
teks iiveldus, oksendamine, kõhuvalu ning 
kõhulahtisus.

Mürgistuse või selle kahtluse korral he-
lista ööpäev läbi avatud mürgistusinfoliinile 
16662, nimeta sissesöödud seeneliik ning 
kirjelda enda sümptomeid.

Kui sümptomid ilmnevad 15 minuti kuni 
kolme tunni jooksul pärast allaneelamist, 

on tavaliselt söödud seent, mis ärritab 
seedetrakti, kuid ei põhjusta eluohtlikku 
mürgistust.

Kui seedetrakti sümptomid avalduvad 
viibega, s.t kuus ja enam tundi pärast söö-
mist, tuleb kahtlustada mürgistust eluohtli-
ke seentega. 

Võta aktiivsütt õiges annuses ning või-
malikult kiiresti. Kaks või kümme tabletti 

seenemürgistuse korral ei aita. Täiskasvanu 
maksimaalne annus on 50 grammi ehk 250 
milligrammiseid söetablette peab täiskasva-
nu sisse võtma 200 tk. Laste puhul oleneb 
annus nende kehakaalust. Aktiivsüsi on 
ravim nagu iga teinegi, mistõttu tuleb teada 
– millal ja kui palju seda sisse võtta. Kiiret 
ja asjatundlikku nõu saab mürgistusinfoliinil 
16662 vastavalt õde-konsultandilt.
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Põllumajandussektor 
kogunes Tartusse

E esti Põllumajanduse Aastanäitus (EPA) avati kol-
mapäeval Tartus. „Vaieldamatult on tegu põlluma-
jandussektori aastasündmusega ja vaadates rohke-

arvulist eksponentide hulka ei kahtle keegi, et iga-sügi-
sene kohtumine Tartus on kasvanud juba traditsiooniks,“ 
sõnas EPA 2023 avakõnes Eesti põllumajandus-kauban-
duskoja nõukogu esimees Sivar Irval.

EPA mess toimub seekord juba viiendat aastat ja üle 
poolte eksponentide on olnud kohal kõik viis aastat. „Sü-
gis ongi kõige õigem aeg selliseks suursündmuseks. Saak 
on koristatud ja paras aeg on jagada tänavu aastaseid ko-
gemusi ning seada uusi eesmärke järgnevaks perioodiks. 
Miks ka mitte sõlmida uusi kokkuleppeid või leida koos-
tööpartnereid – selleks on EPA formaat kõigiti sobiv,“ 
lausus Irval.

 „Siin on esindatud nii tehnika müüjad, looma- ja taime-
kasvatuse eksperdid, kelle laialdased kogemused aitavad 
sektoris tegutsevatel ettevõtetel teha paremaid ja tasakaa-
lustatud otsuseid. Lisaks saavad sõna ülikoolides töötavad 
teadlased, kelle nõuanded on olnud hindamatud selle suve 
keeruliste ilmastikuoludega toimetulekuks,“ lisas ta.

„Messi avades tunnen ühest küljest siirast rõõmu hästi 
toimivast valdkonda ühendavast sündmusest, mida meil 
on rõõm olnud korraldada juba ühe väikese juubeli jagu. 
Teisalt aga tahan tunnustada neid ettevõtteid, kes on 
meisse uskunud ja olnud meiega kõik need aastad. Nad 
ei ole ennast lasknud heidutada Covidi-kriisiaastatest ega 
eelmise aasta majanduskataklüsmidest,“ kiitis Irval sektori 
ühtsust. „Kindlasti kuuluvad tänusõnad ka koja töötajate-
le, kelle väiksearvuline kollektiiv on suutnud ka tänavu 
korraldada suursündmuse, kus põllumajandus ettevõtted 
on oodatud osalema ning kogemusi vahetama.“

EPA 2023 raames korraldati ERM´i ruumides kahe 
päeva jooksul rohkem kui 35 seminari, neli valdkonna 
konverentsi ja messistuudio.

Kuulutaja

MUST KROONIKA

TRIIVIMA 
LÄINUD PAAT
11. oktoobril kell 16.06 
märgati Haljala vallas Eisma 
külas 150 m kaugusel kaldast 
kummipaati. Binokliga 
vaadates inimesi paadis näha 
ei olnud. Päästjad vaatlesid 
paati drooniga ja said kin-
nitust, et paadis inimesi ei 
olnud. Paadi omanikuga õn-
nestus ühendust saada, kes 
teatas, et on kodus ja temaga 
on kõik korras. Päästjad tõid 
paadi sadamasse.

PÕLEMA 
PANDUD KUŠETT
9. oktoobril kell 18.30 
said päästjad väljakut-
se Haljala valda Aaspere 
külla Tamme tee maha-
jäetud hoonesse. Suitsu 
tuli kuivati küljes asuvast 
eraldi väikesest hoonest. 
Päästjad tõid hoonest väl-
ja põlema pandud kušeti. 
Rohkem ohtu ei olnud. 
Sündmusest teavitati 
omanikku.

KEHALINE 
VÄÄRKOHTLEMINE
8. oktoobril teatati politseile, 
et Rakveres Võidu tänaval 
asuvas kortermajas lõi alko-
holijoobes 76-aastane mees 
terava esemega talle tuttavat 
meest. Politseinikud pidasid 
lööja kinni. 

Päästeamet saatis Ukrainale droone
P äästeamet saatis Ukraina politsei 

demineerimisüksustele 12 drooni 
ning viis nende kasutamiseks koha-

peal läbi ka vajaliku väljaõppe.
„Oleme Ukraina kolleegidega pidevas 

kontaktis ja püüame aidata nii, kuidas meil 
võimalik on. Samas saame vastu hindama-
tuid ja meile väga vajalikke teadmisi demi-
neerimistöödest,“ ütles päästeameti peadi-
rektor Margo Klaos.

Välisministeerium eraldab 2023. aasta 
eelarves arengu- ja humanitaarabiks ette-
nähtud vahenditest 214 500 eurot drooni-
de saatmiseks Ukraina politsei deminee-
rimisüksustele ja uute droonide asemele 
hankimiseks.

„Ukrainlaste hinnangul on venelased 

mineerinud 160 000 ruutkilomeetrit Uk-
raina territooriumist, mistõttu on huma-
nitaardemineerimine üks meie suuremaid 
prioriteete Ukrainas. Lisaks lugematute 
tsiviilelude igapäevasele ohustamisele on 
miinide mõju väga pikaajaline, takistades 
põllumajandustegevust ja Ukraina üles-
ehitust. Alates sõja algusest on miinide ja 
mahajäetud lõhkekehade tõttu hukkunud 
261 ukrainlast ja haavata on saanud 508. 
Tegelikud näitajad on tõenäoliselt oluli-
selt suuremad. Seetõttu on absoluutselt 
hädavajalik Ukrainat humanitaardeminee-
rimises aidata,“ ütles välisminister Margus 
Tsahkna.

Tänavu juunis saatis päästeamet 
Ukrainasse erinevat varustust Kahhov-

ka tammi purustamise järel tekkinud 
üleujutuse tagajärgede likvideerimi-
seks. 2022. aasta veebruarikuus läkitas 
päästeamet abisaadetisena Ukrainasse 
telke, magamiskotte, välivoodeid, 
telgiküttesüsteeme ja diiselgeneraatoreid. 
Juulikuus leppisid Balti riikide ja Poola 
päästejuhid Ukrainaga kokku pääste 
ja elanikkonnakaitse toetamises ning 
allkirjastasid hea tahte memorandumi. 
Detsembris saatis päästeamet Ukrainasse 
abivahendid, mis võimaldavad vabastatud 
aladel jätkata Vene vägede maha jäetud 
lahingmoona demineerimisega ning toidu-
komplekte ja riietust.

Kuulutaja

Seadmete kasutamiseks viidi kohapeal läbi ka väljaõpe. Foto: päästeamet 
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E estis tohib vähki püüda vaid 
augustikuus ning mitte kõik-
jal, samuti antakse suurema 

püügisurvega veekogudele piiratud 
koguses püügiõiguseid. Kahjuks on 
keskkonnaamet piirangutele vaa-
tamata avastanud viimase kolme ja 
poole kuu jooksul kümneid jõevähi 
röövpüügijuhtumeid.

Keskkonnaameti peadirektori ase-
täitja järelevalve valdkonnas Olav 
Avarsalu ütles, et ligikaudu kolme ja 
poole kuu jooksul on veekogudest 
eemaldatud 85 püügivahendit, mida 
määratleti kas vähinata või vähimõr-
rana ning mille omanikku ei saanud 
kindlaks teha. „Kõige rohkem ee-
maldati selliseid vähipüügivahendeid 
Põlvamaal, seal oli neid 26, järgnes 
Võrumaa 12 ja Tartumaa 10 leitud 
püügivahendiga. Eemaldatud püügi-
vahenditest vabastatud ja loodusesse 
tagasi lastud jõevähkide täpset arvu on 
raske öelda, aga kindlasti oli neid sadu 
– näiteks vabastati ainuüksi keskkon-
naameti Harjumaa inspektorite poolt 
188 jõevähki,“ rääkis Avarsalu. 

Ta lisas, et kuigi jõevähke Eesti vee-

kogudes leidub, ei ole nende arvukus 
vähikatku puhangute, vähi võõrliikide 
leviku, ülepüügi ja röövpüüdjate tõttu 
sugugi ideaalne. „Just röövpüüdjate 
kätte saamiseks ja ülepüügi ära hoid-
miseks alustasid keskkonnaameti 
inspektorid koostöös vabatahtlike ka-
lakaitsjatega kontrolle juba jaanipäe-
va paiku. Kontrollidega jätkati kogu 
suve vältel ning jätkatakse ka sügisel, 
mil vähid panevad aluse uuele popu-
latsioonile. Käesoleva hooaja jooksul 
oleme alustanud 32 jõevähkide eba-
seadusliku püügiga seotud väärteo-

menetlust. Kõige rohkem selliseid 
menetlusi alustati Harjumaal, lausa 
19, ülejäänud 13 menetlust jagunesid 
Tartumaa, Saaremaa, Valgamaa, Võ-
rumaa, Järvamaa ja Pärnumaa vahel,“ 
täpsustas Avarsalu. 

Jõevähi püük on Eestis lubatud vaid 
augustikuus, pärast noorvähkide koo-
rumist suvel ja enne uue paljunemist-
sükli algust sügisel. Püüdmine ei ol-
nud tegelikult sel aastal kõikides vee-
kogudes lubatud ka augustis. Näiteks 
Hiiumaal polnud sel aastal vähipüük 
üldse lubatud ning sinna ei saanud 
vähipüügiks vajalikku kalastuskaarti 
hankida. Vähipüügiks vajaliku kalas-
tuskaardi saab osta portaalist kalaluba.
ee alates sama aasta 1. juulist. Vähkide 
omal käel ümberasustamine on võõr-
liikide ja haiguste leviku tõkestami-
seks keelatud.

Vähipüügireeglite rikkumise eest 
võib karistada kuni 1200 euro suuruse 
trahviga. Kui ebaseaduslikult püütak-
se oluline kogus jõevähke, võib selle 
eest oodata ka kriminaalkaristus.

Kuulutaja

Vähid. Foto: keskkonnaamet

Keskkonnaameti vähipüügikontrollid avastasid kümneid rikkumisi

Keskkonnaportaalis on võimalik jälgida 
reaalajalähedast vaadet planeedile Maa

E esti on esimene Euroopa 
Meteoroloogiasatelliitide 
Kasutamise Organisatsiooni 

(EUMETSAT) liikmesriik, kes va-
hendab nende pakutavat reaalajalä-
hedast vaadet Maale. Jälgida on või-
malik kahte voogu, mis põhinevad 
Meteosat ja Sentinel-3 satelliitide 
andmetel, mida uuendatakse iga 15 
minuti järel.

Meteosat satelliidid on pakkunud 
ilmaprognooside ja -hoiatuste koos-
tamiseks hädavajalikke andmeid 
juba 1977. aastast. Lisaks lühiajalise 
prognoosi koostamisele ja kiiresti 
arenevate ilmaolukordade jälgi-

misele on need andmed vajalikud 
ka kliimauuringuteks. Sentinel-3 
täidab Euroopa Liidu Copernicuse 
programmi eesmärke ning pakub 
merekeskkonnaga seotud näitajaid 
nagu meretaseme kõrgus, merepin-
na temperatuur ja ookeani pinnaki-
hi värv.

EUMETSAT-st saadava info 
esmakasutaja Eestis on Keskkon-
naagentuur, kes on ametlik ilma-
prognooside ja -hoiatuste väljastaja 
riigis. Keskkonnaagentuuri direktor 
Taimar Ala sõnul on satelliidiand-
metel prognooside ja hoiatuste 
täpsemaks muutumisel märkimis-

väärne roll. „Mida kvaliteetsemad 
on meie väljastatud hoiatused, seda 
efektiivsemalt saavad keerulis-
te ilmaolude korral oma tegevusi 
planeerida päästeamet, transpor-
diamet ja elektrienergia pakkujad. 
Operatiivne ilmateenus on ohutuse 
tagamise ja majanduskahjude vä-
hendamise vundament, olgu siis 
tegu klassikaliseks sügistormiks val-
mistumise või pikemas perspektiivis 
kliimamuutustega kohanemisega. 
Osalemine kosmosetehnoloogiat 
arendavates ja rakendavates prog-
rammides ei ole odav, kuid ühiskon-
nale saadav kasu ületab neid kulusid 

kümnetes kordades,“ lisas Ala.
Reaalajalähedane vaade Maa-

le pakub peamiselt küll visuaalset 
naudingut, aga annab seejuures ka 
hea ülevaate atmosfääris toimuvate 
protsesside mastaapsusest. Lisaks 
ilmaprognooside ja -hoiatuste koos-
tamisele kasutatakse satelliitidelt 
saadavat infot näiteks tulekahjude, 
üleujutuste ja jääolude kaardistami-
seks; atmosfääri keemilise koostise 
ning kliima jälgimiseks ja tuulee-
nergia tootmismahtude hindami-
seks. Satelliidiandmetel põhinevad 
teenused toetavad majanduskasvu, 
andes sisendit kulude optimeeri-
miseks transpordi-, energeetika- ja 
põllumajandussektoris.
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TÄNA MAAILMAS

1917: tuhanded inimesed nägid Portugalis vapustavat imet

T äna 106 aastat tagasi, 13. ok-
toobril 1917. aastal leidis Por-
tugalis aset sündmus, mida on 

hakatud nimetama Fátima imeks. Sel 
päeval nägid kümned tuhanded ini-
mesed omapärast keskkonnanähtust, 
kui päike hakkas pöörlema ümber 
oma telje ning kolmele lapsele ilmutas 
end Neitsi Maarja. Seda juhtumit on 
peetud nii religioosseks kui ufoloogi-
liseks sündmuseks.

Neitsi Maarja ilmutust nägid väi-
detavalt kolm last enam kui kümnel 
korral Fátima külas Portugalis ning 
nendes ilmutustes teatas Neitsi Maar-
ja ennustusi maailma tuleviku kohta. 
Kolme lapse kinnitusel edastas Neitsi 
Maarja ka religioosse iseloomuga sõ-
numeid. Seda sündmuste sarja nime-
tatakse Neitsi Maarja Fátima ilmu-
tusteks ning katoliku kirik on tunnis-
tanud need tõeliseks imeks. Aga nen-
deks kolmeks lapseks olid Lúcia dos 
Santos (1907–2005) ning tema nõod 
Francisco de Jesus Marto (1908–1919) 
ja Jacinta de Jesus Marto (1910–1920).

Eellugu suurele imeteole
Kuigi lapsed nägid üht-teist juba ka 

1915. ja 1916. aastal, siis põhisünd-
mused algasid, kui 13. mail 1917 
ilmus lastele Püha Neitsi Maarja ku-
jutis. Ja siis hakkas imeline nähtus 
korduma iga kuu 13. kuupäeval kuni 
oktoobrini.

13. augustil 1917 kogunes mää-
ratud kohta umbes 18 tuhat ini-
mest, kuid lapsed ei tulnud. Selgus, 
et külavanem pani nad luku taha 
ja hoidis kinni. Selgesse taevasse 
ilmus välk, tamme kohale sõitis 
helendav pilv. Mõni minut hil-
jem pilv kadus ja pilved muutusid 
punasteks, roosadeks, kollasteks, 
sinisteks. Seda kirjeldati kui „vär-
vilist valgust, nagu vikerkaart maa 
peal“, „pilvi päikese ümber, mis 
saadavad inimestele erinevat tooni 
valgust“, „langevaid lilli“. Kohalik 
Manuel Pedro Marto kinnitas hil-
jem vande all kirikukomisjonile, et 
märkas pilvedes helendavat pöör-
levat palli.

Umbes 19. augusti paiku läksid 
lapsed lambaid karjatama, kui ühel 
hetkel hakkas neil külm, päike muu-
tus kollakaks ja kõik säras sillerda-
valt. Märgata oli särapärg, mille kes-

kele ilmus midagi valget ja kuldset, 
kes ütles, et 13. oktoobril saavad nad 
Neitsit viimast korda näha. Laste 
hinged täitusid rõõmuga, kummitus 
aga käskis patuste eest ohverdada, 
misjärel lendas mürinaga itta.

13. septembril tuli kohale umbes 
30 tuhat inimest, kes lugesid roosi-
pärjast palveid. Keskpäeval muutus 
päike vähem eredaks ja idast hakkas 
laskuma helendav pall, alla langesid 
valged „kroonlehed“, mis haihtusid 
maapinnale lähenedes. Lúcia palus 
imet, et uskmatuid usku pöörata, 
kuid Neitsi Maarja ütles: „Ma teen 
terveks mõned neist, kuid mitte kõi-
ki, sest Issand ei usu neid.“ Samas lu-
bati suurt imet oktoobris.

Põhisündmusest sai 
osa 70 000 inimest
Juba enne lubatud päeva, 12. ok-
toobri öösel hakkasid erinevatest 
ühiskonnaklassidest inimesed kok-
ku tulema Fátimasse. Oli külm, sa-
das lund, järgmisel päeval ehk 13. 
oktoobril kallas paduvihma. Kesk-
päeval tekitasid palvetesse sukel-
dunud lapsed särapärja, oli tunda 
ka aroomi, vihm lakkas ja pilved 
hajusid. Nagu lubatud, andis „daa-
mi“ vaim teada oma nime, juhendas 
inimesi elama teisiti ehk paremini 
ja paluma pattude andeksandmist, 

samuti polevat vaja  solvata meie 
Issandat, sest ta on juba niigi solvu-
nud. Seejärel ta kadus.

Siis nägid kirjelduste kohaselt  
umbes 70 tuhat inimest, kuidas Päi-
ke muutus valge-kollaseks, nii hä-
maraks, et võis seda vabalt silmitse-
da, seejärel aga hõbedaseks kettaks. 
See veider ketas pöörles kiiresti 
ümber oma telje, paisates värvilisi 
valgusvihke igas suunas. Punased 
kiired murdsid läbi päikeseserva ja 
värvisid pilved, maa, puud, inime-
sed. Siis tekkisid vaheldumisi violet-
sed, sinised, kollased ja muuvärvili-
sed kiired.

Ketas peatus kolm korda ja jätkas 
liikumist kolm korda. Taevast sadas 
alla „hõbedasi inglijuukseid“, mis 
sulasid maapinnale jõudes. Inime-
sed langesid hirmust põlvili, kui ta 
tormas siksakitades maapinnale ja 
ehmatas inimesi. Seejärel naasis ke-
tas oma kohale ja muutus taas talu-
matult eredaks päikeseks ning kõigi 
kohalviibijate läbi ligunenud riided 
muutusid hetkega kuivaks, kui va-
pustatud rahvahulgast käis üle kuu-
ma õhu laine. Võib oletada, et see 
laine oli paljude rahvamassi hulgas 
olnud haigete inimeste imelise pa-
ranemise põhjuseks. See kõik kestis 
umbes kümme minutit. Väljaspool 
Fátimat midagi sellist ei täheldatud 

ja ka kõik kohalviibijad ei näinud 
kõike.

Lapsed rääkisid, et nägid taas 
Neitsi Maarjat, kes lubas Esimese 
maailmasõja peatset lõppu ning, 
nagu hiljem selgus, andis ka hoia-
tuse suurema sõja eest, mis pidavat 
algama paavst Pius XI (1857–1939) 
valitsemisajal. Teine maailmasõda 
algaski 1939. aastal, kuid sellal oli 
võimul juba paavst Pius XII.

Imeloo osas puudub 
ühene seisukoht
Pärast selle juhtumi pikaajalist uu-
rimist jõudis katoliku kirik 1930. 
aastal järeldusele: „Päikesenähtus 
13. oktoobril 1917, mida kirjel-
dati tolleaegses ajakirjanduses, oli 
hämmastav sündmus ja jättis tohu-
tu mulje neile, kellel oli õnn seda 
jälgida. Seda nähtust ei registree-
rinud ükski astronoomiline obser-
vatoorium ja seetõttu ei olnud see 
loomulikku päritolu, seda nägid 
inimesed eri kategooriatest ja sot-
siaalsetest rühmadest, usklikud ja 
mitteusklikud, Portugali suurema-
te ajalehtede ajakirjanikud ja isegi 
inimesed, kes olid sellest kohast 
mõne kilomeetri kaugusel. See vä-
listab nähtuse selgituse kollektiivse 
illusioonina.“

Seda 13. oktoobri juhtumit on 

põhjalikult uuritud ja selle kohta on 
kirjutatud arvukalt raamatuid, kuid 
ükski neist ei sisalda fotosid ob-
jektist, kuigi rahvamassi hulgas oli 
palju fotograafe, kes suunasid oma 
objektiivid taeva poole.

Siiani pole Fátima sündmuste 
kohta ühest teaduslikku arvamust. 
Mõni räägib päikese hajumise fe-
nomenist, keegi massihüpnoosist ja 
-hallutsinatsioonist (ehkki kellelgi 
pole veel õnnestunud 70 000 pealist 
rahvahulka sellisesse seisundisse 
viia) ning mõni maaväliste tsivili-
satsioonide külaskäigust. Kuid olgu 
kuidas on, sellest ajast saati teevad 
tuhanded usklikud 13. oktoob-
ril palverännaku Portugali linna, 
lootes uuele imele. Tegelikult toi-
muvad igal aastal maist oktoobrini 
13. kuupäeval Fátimas usuüritu-
sed kümnete tuhandete inimeste 
osavõtul.

1981. aastal leidis aga aset sünd-
mus, kus Austraalia terrorist Lau-
rence James Downey, kes oli veen-
dunud, et Vatikan varjab kogu tõde 
Fátima Neitsi Maarja ennustuste 
kohta, kaaperdas Prantsusmaale 
suundunud Iirimaa reisilennuki, 
nõudes paavstilt Fátima ennustuste 
kiiret avalikustamist.

Allan Espenberg
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TASUB TEADA

Võimalus teha midagi olulist – 
hakka asendusõpetajaks!

I ga päev vajavad Lääne-Virumaa 
koolid asendusõpetajaid kõi-
kides õppeainetes. Just praegu 

on vaja näiteks kuu aega asendada 
klassiõpetajat, kes läheb eestikeelse 
õppe ülemineku koolitusele ja kaks 
nädalat bioloogiaõpetajat, kes mur-
dis jalaluu. Igaüks, kellel on kõrg-
haridus ja juhtimise või noortega 
töötamise kogemus, saab abiks olla.

Asendusõpetajate programmiga 
liitutakse erinevatel põhjustel ning 
asendusõpetajate kogemused on väga 
inspireerivad. Alli Pertel, kes on va-
rasemalt olnud täiskasvanute kooli-
taja, soovis uusi väljakutseid ja leidis, 
et suudab suunata ja toetada noori. 
„Asendusõpetajaks olemine on mulle 
andnud juurde enesekindlust, kee-
ruliste olukordade lahendamise ja aja 
planeerimise oskust. Peale asenduspe-
rioodi novembris, tegi viimane kool 
mulle ettepaneku, et jätkasin oma 
klassiga juba õppeaasta lõpuni. Suure 
rõõmuga olin nõus, sest õpilased oma 
uudishimu ja särasilmsusega olid mul-
le hinge pugenud,“ rääkis Pertel.

Mäetaguse koolis asendusõpeta-
jana töötanud Maret Võrno soovi-
tab samuti minna asendusõpetajaks: 
„Asendamine avardab silmaringi ja 
võimaldab kogemustest ise õppida 
ning areneda. Kui ei proovi, siis ei 
saa kunagi teada, kas ja kuidas see 
võib elu rikastada!“

Koolide ja lasteaedade juhid tõde-
vad, et õpetajaid on raske leida, veel 
raskem on leida paindlikke asendajad 
just siis, kui vajadus tekib. Rakvere 
reaalkooli õppejuht Kadri Vahula 
lisas: „Hariduses on keerulised ajad. 
Õpetajate nappus tingib selle, et kool 

võib leida end olukorras, kus polegi 
kedagi mingi aine raames klassi ette 
saata.“ Sellisel juhul kaasavad koolid 
asendusõpetajate programmi.

Lea Pilme, Rakvere põhikooli di-
rektor tõi välja: „Asendusõpetajate 
abiga on õpilastel olnud vaheldus-
rikkaid tunde ja nad on kohanud 
inspireerivaid uusi inimesi. Tänu 
ASÕPile on meil alati olemas keegi, 
kes saab vajadusel aidata.“

Lääne-Virumaa koolide huvi 
asendusõpetajate vastu on jõudsalt 
kasvanud ja ASÕP ootab asendu-
sõpetajateks uusi inimesi kõigis 
õppeainetes. ASÕPi tegevjuht Ger-
li Neppi rõhutab, et otsime kõrg-
haridusega inimesi, kes soovivad 
teha paindliku tööajaga tööd. „Meie 
asendusõpetajad on näiteks lapse-
hoolduspuhkusel emad; pensionil 
olevad õpetajad, kes soovivad väi-
kese koormusega tunde anda; tipp-
juhid, kes soovivad kontakti noor-
tega ja üliõpilased,“ lisas Neppi.

Samas on asendusõpetaja ikkagi 
õpetaja, kes aitab õpilastel riiklikus 
õppekavas ettenähtud teadmisi ja os-
kusi õppida vastavalt koolist saadud 
juhistele. „Täna saab igaüks panusta-
da laste haridusse, aidata kaasa eesti-
keelsele õppele üleminekul ja toetada 
oma kogukonda,“ leidis Neppi.

Ootame väga huvilisi asendu-
sõpetajaks, et koos tagada, et ära 
ei jääks ükski koolitund. Vaata lä-
hemalt ja registreeru: www.asen-
dusopetaja.ee. Tule asendusõpeta-
jaks, sest iga eestikeelne tund loeb!

Kristi Ardel,
MTÜ ASÕP

Asendusõpetaja Alli Pertel 
toob välja viis head põhjust, 
miks ASÕPiga liituda: 
1. saad ise valida tööaja ja 

koha,
2. arendad oma esinemis- ja 

läbirääkimisoskust,
3. saad innustust õpilaste 

uudishimust ja säravatest 
silmadest,

4. eduelamuse tunne,
5. võimalus suunata noori.

Töötasu: ühe 45-minutilise 
asendustunni töötasu on 
18,22 eurot (bruto) koolis ja 
ühe 60-minutilise tunni tasu 
lasteaias on 14,57 eurot 
(bruto) . Eestikeelse tunni 
asendustasu Ida-Virumaal 
on koolis 1,5 ja lasteaias 1,3 
korda kõrgem.

Euroopa direktiiv nõuab 
kodutehnika parandamist 
E uroopa Komisjon Brüsselis 

on välja tulnud plaaniga, et 
inimesed peaksid koduma-

sinaid ja -tehnikat rohkem remon-
tima, selmet uusi osta. Riigikogu 
Euroopa Liidu asjade komisjoni 
juht Liisa Pakosta (Eesti 200) ja 
Euronicsi järelteeninduse osa-
konna juht Meelis Soasepp rääki-
sid Vikerraadio saates „Huvitaja” 
(4.10.), mis on selle eelnõu head ja 
halvad küljed.

Liisa Pakosta sõnul on liikmes-
riikide parlamendid selle õigusakti 
läbi vaadanud ja ka Eesti on oma 
seisukohad kujundanud.

„Need lahendused, mis asjade 
parandamiseks välja pakuti, meile 
ei sobinud,“ sedastas Pakosta. „Eu-
roopa Liidul oli laias laastus kaks 
suurt mõtet. Üks oli see, et toot-
jale pannakse kohustus see asi ära 
parandada. Kui teil läheb kodus 
pesumasin katki ja see on toode-
tud Prantsusmaal, siis te piltlikult 
öeldes saadaksite selle Prantsus-
maale parandusse. Tootja paran-
dab selle ära ja saadab teile paran-
datud pesumasina tagasi,“ selgitas 
ta.

Teine asi, mis välja pakuti, seis-
nes Pakosta teada selles, et kõik 
liikmesriigid peaksid tegema en-
dale vastava kodulehe, kuhu pa-
randajad saaksid vabatahtlikult 
infot üles panna. Sellise lehe üle-
valpidamine läheks Eestile umbes 
70 tuhat eurot aastas maksma. 
„Leidsime, et inimesed, kes arvutit 
kasutada oskavad, leiavad info pa-
randajate kohta ka ise üles. Me ei 
pea eraldi selleks lehte tegema, kus 
mitte keegi ei jõuaks kontrollida, 
kas see informatsioon on õige või 
ei ole.“

Kolmandaks pakuti välja, et kui 
inimene küsib hinnapakkumist, 
peab parandaja ära täitma konk-
reetse infolehe. „Aga kui sa täna 
soovid mingit asja parandada, 
siis sa ju ikkagi helistad sobivas-
se kohta ja küsid, mis see umbes 
maksaks. Sulle vastatakse, et me 
tuleme kõigepealt kohale ja vaata-
me, mis viga on ning alles siis saa-
me hinna öelda. Saad teada ainult 
väljasõidu hinna. Need lahendused 
ei olnud mõistlikud. Ja me võtsime 
aega, kuna eesmärk asju paranda-

da tundus väga oluline. Me lihtsalt 
ei ütle ei, vaid pakume omapool-
sed lahendused välja,“ kõneles 
Liisa Pakosta emotsionaalselt.

Poliitik jätkas, et Euroopa Ko-
misjoni eesmärk asju parandada 
on iseenesest hea, aga masstoot-
misega on läinud kvaliteet alla ja 
sageli ei olegi mõtet neid paranda-
da ega töökotta viia. Probleemiks 
on ka see, et varuosad pole kät-
tesaadavad. Samuti on professio-
naalsete parandajate jaoks takistu-
seks , et ei ole teada, kuidas seade 
skemaatiliselt seestpoolt täpselt 
välja näeb. Parandamisjuhised 
võiksid kõikidel toodetel kaasas 
olla või leitavad internetist ja va-
ruosad peaksid olema tellitavad.

„Mida vähem me asju sõiduta-
me, seda väiksem on keskkonna 
jalajälg. Parandamine peab olema 
võimalikult lihtne, kodu lähedal, 
ja kui varuosad on saadaval, ei pea 
sa seda pesumasinat kuskile posti-
tama hakkama,“ rõhutas Pakosta.

Teatavasti on kodutehnikat 
müüvad elektroonikakauplused 
kehtestanud toodetele garantiiaja. 
Kui mõni masin läheb sel ajal kat-
ki, siis vahetavad kauplused selle 
välja või saadavad tootjale tagasi.

Euronicsi järelteeninduse osa-
konna juht Meelis Soasepp rääkis 
saates, et kodumasinate paranda-
mise trend on aastatega muutunud 
ja tootegrupiti väga erinev.

„On selliseid tootegruppe, kus 
aja jooksul mingisuguseid muu-
datusi toimunud ei ole. Toon näi-
tena suured kodumasinad – pesu-
masinad, kuivatid, integreeritud 
tehnika, külmikud. Neid on toot-
jal huvi parandada, sest ei toimu 
väga kiiret tehnoloogilist arengut. 
Kuna tegemist on ka suhteliselt 
kalli tootegrupiga, siis on olemas 
ka tarbijapoolne huvi,“ kõneles 
Soasepp.

Teise tootegruppi kuuluvad 
Soasepa sõnul disainilise väärtuse-
ga tooted, mida kasutatakse kodu-
des disainielementidena. Näiteks 
väikekodutehnika, rösterid, vee-
keetjad, mida tihti ostetakse vasta-
valt sellele, milline on köögimöö-
bel ja interjöör.

„Nende toodete remondivalmi-
dus on ka tootjatel üldjuhul ole-

mas. Kuid kahjuks nende remonti-
mise vastu on tarbijatel ajaga huvi 
vähenenud, sest inimestel on roh-
kem võimalusi ja raha. Selle toote 
katkiminek on põhjus värsken-
dada disainielementi ja uus osta,“ 
märkis Soasepp.

Kolmas, kõige olulisem tooteg-
rupp, kus on Soasepa teada kõige 
suurem muudatus toimunud ja 
mida vahetatakse välja oluliselt 
rohkem kui aastaid tagasi, on kõi-
ge odavama hinnaklassiga tooted, 
sest nende remontimisega seotud 
kulud on aastatega kasvanud.

„Kui remondihind ületab toote 
maksumuse, siis kindlasti ei saa 
tootjaid survestada neid tooteid 
remontima, mis tähendaks tootja-
tele selgelt kulude kasvu. See oma-
korda tähendaks, et keegi peab 
need kulud kinni maksma ja lõp-
peks on tarbija see, kes hinnamuu-
datust tunnetab,“ möönis Soasepp, 
rõhutades, et remontimine on ka 
teenus. Tehnik tahab palka saada 
ja kui tema ajakulu ning töötasu 
ületab remontimisel seadme mak-
sumuse, siis üldjuhul ei ole paran-
damine mõttekas.

Soasepp tõi näiteks televiisorid, 
mille remontimine on kallim kui 
uue samaväärse soetamine, sest 
tehnoloogia areng telerite toot-
mise vallas on olnud hästi kiire ja 
varuosad võrdluses toote hinnaga 
väga kallid.

Soasepp, kes on selles valdkon-
nas töötanud 29 aastat, tõdes, et 
praeguses olukorras, mil Euroo-
pa Liit uusi direktiive kehtestab, 
oleks kindlasti ka kodutehnika 
parandamise vallas muutusi vaja. 
„Alati ei lähe katkiläinud tooted 
prügiks, vaid need saadetakse 
tootjatele tagasi. Töödeldakse üm-
ber, utiliseeritakse ja nendega te-
hakse ka midagi kasulikku. Selleks, 
et inimesed rohkem tooteid re-
mondiksid ega hakkaks neid kohe 
välja vahetama, on oluline teavita-
mise küsimus. Inimestele peaks ja-
gama rohkem infot, et ärgu mingu 
kohe uut ostma, võibolla saab selle 
toote eluiga pikendada. Aga kind-
lasti on see väga pikk ja keeruline 
tee,“ arutles Soasepp.

Ülle Kask

Foto: Freepik.com
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OG Elektra AS Tobia küla, Rakvere vald
www.grossitoidukaubad.ee

Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).

TEENINDAJAIDTEENINDAJAID

Lisainfo telefonil: +372 5650 8232+372 5650 8232

Töökoht asub: Keskuse tee 2,
Tartumaa

Tööle asumise aeg: koheselt
TARTU RAADI

Lisainfo telefonil: +372 516 0639+372 516 0639

Töökoht asub: Jakobsoni 2,
Viljandi, Viljandimaa

Tööle asumise aeg: koheselt

VILJANDI RANDVERE
Tööle asumise aeg: koheselt
Töökoht asub: Randvere tee 115,
Tallinn, Harjumaa
Lisainfo telefonil: +372 512 6595+372 512 6595Lisainfo telefonil: +372 5911 6474+372 5911 6474

Töökoht asub: Sõpruse 5,
Vinni, L-Virumaa

Tööle asumise aeg: koheselt
VINNI

Töökoht asub: Pargi 1, Jõgeva,

Jõgeva maakond

Tööle asumise aeg: koheselt
JÕGEVA PARGI

VANEMTEENINDAJAVANEMTEENINDAJA

Lisainfo telefonil:

+372 516 0639

Töökoht asub: Paide tee 2,

Koeru, Järvamaa

Tööle asumise aeg: koheselt
KOERU

Lisainfo telefonil: +372 5650 8232+372 5650 8232

Töökoht asub: Pargi 1,
Jõgeva, Jõgevamaa

Tööle asumise aeg: koheselt
JÕGEVA PARGI KOHILA

Tööle asumise aeg: koheselt
Töökoht asub: Viljandi mnt 3a,
Kohila, Raplamaa
Lisainfo telefonil: +372 5304 4070+372 5304 4070

Posti 43, Mustla, Viljandimaa
MUSTLA

Lisainfo telefonil:

+372 5650 8232

Lisainfo telefonil:

+372 5788 0628

Töökoht asub: Kaluri tee 3,

Viimsi, Harjumaa

Tööle asumise aeg: koheselt
VIIMSI

Lisainfo telefonil:

+372 5788 0628

Töökoht asub: Randvere tee 115,

Tallinn, Harjumaa

Tööle asumise aeg: koheselt
RANDVERE

KOERU
Tööle asumise aeg: koheselt
Töökoht asub: Paide tee 2,
Koeru, Järvamaa
Lisainfo telefonil: +372 516 0639+372 516 0639

Kurtna tee 2, Saku vald, Harjumaa
KIISA

PEAGI AVATAVTESSE

KAUPLUSTESSE

TEENINDAJAID

Lisainfo telefonil: +372 5919 8142+372 5919 8142
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Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE

Täiendav info: www.rak.eeTäiendav info: www.rak.ee

ootab
oma meeskonda

ÕPILASKODU JUHATAJAT

Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel

toimekat ja noortemeelset

EELDAME, et Sul on kõrgharidus, väga hea suhtlemisoskus, initsiatiivikus ja

korrektsus tööülesannete täitmisel, kohusetunne, otsustus- ja vastutusvõime,

pingetaluvus, eesti keele oskus C1-tasemel. Kasuks tuleb  lastega töötamise

kogemus, võlaõigus- ja haldusmenetluse seaduse tundmine, varasem

juhtimiskogemus.

PAKUME SULLE huvitavat ja vastutusrikast tööd, täienduskoolitusi, ajakohast

töökeskkonda, meeldivat kollektiivi, 3 tasustatud tervisepäeva aastas, tasuta

sportimisvõimalusi, mentori tuge, ühisüritusi, tervise edendamise kulude

hüvitamist.

SINU TÖÖ EESMÄRK ON kasvatustöö korraldamine ja majutusteenuse

pakkumine õpilaskodus, õpilaste turvalisuse tagamine, jälgida, et õpilased

täidaksid õpilaskodu sisekorraeeskirjade, tervisekaitse- ja tuleohutuse nõudeid,

vajadusel korraldada evakuatsiooni, tegeleda korrarikkujatega.

Vastutada õpilaskodu igapäevase toimimise eest.

Tööaeg: täistööaeg
RakvereAsukoht:

Urve SaarKontaktisik:
Päikese 8, Rakvere,Aadress:

44316 Lääne-Virumaa

Lisainfo: tel. 5699 9754

Avaldus ja CV saata e-posti aadressile:
kylliki.normak@rak.ee hiljemalt 18.10.2023

Info ja kandideerimine
TEGUTSEME KA TAPAL.

PAKUN TÖÖD

• Pakume tööd Saksamaal. Tunnitasu alates 
11 € neto. Saksa keel ei ole nõutud. Tel 5307 
0748. Personalibüroo

• Otsime oma meeskonda hoolivat 
hooldustöötajat! Oleme peagi ava-
mas uut, renoveeritud hooldekeskust 
Järva-Jaanis. Ettevõte pakub-stabiilset 
ja pikaajalist tööd, uut renoveeritud 
keskkonda, tööriietust, paindlik töö-
aega graafi ku alusel, palka 1250 eurot 
(bruto), toetavat meeskonda, ühisüri-
tusi, sisekoolitusi. Ootame sind oma 
meeskonda kui väärtustad meeskon-
natööd, omad erialast väljaõpet, oled 
empaatiline, aus ja kohusetundlik. 
Kontakt: Katrin Pärtli, telefon 5816 1066 
(juhataja), meil: katrin.piksar@mail.ee

• Pakume tööd taksojuhtidele. Või-
malik teenida kuni 1700 €/kuus. Vajalik 
teenindajakaart. Tel 528 2659

• Pakun tööd ehitusmehele (katuse 
konstruktsioon). Tel 5678 2709

• Ootame tööle hooldajat ja vanemhool-
dajat, kes oleksid empaatilised, ausad, 
hoolivad ning valmis meeskonnatööks. 
Kutsega hooldaja töötasu 1275 €. Töötami-
ne graafi ku alusel 12 h päevastes vahetus-
tes. Vanemhooldaja tööks on hooldajate 
tiimi juhendamine ning töö korraldamine. 
Hooldaja tase 4 kutse ja kogemus ja/või 
sotsiaal- või tervishoiuvaldkonna kõrg-
haridus ja autojuhiload on tööle asumise 
eelduseks. Kandideerimiseks võta ühen-
dust info@pandiverepansion.ee või tel 520 
0066 juhatajaga.

• Seoses töömahtude suurenemisega paku-
me tööd üldehitustöölistele. Tel 5553 0770

OTSIN TÖÖD

• 56aastane meesterahvas otsib tööd. Pul-
ber värvija, treijal-freesija, puusepp-troppija. 
Puidu tööstuses olen tegelenud saeraamil, 
laduja jms laotööd. Võib pakkuda ka muid 
jõukohaseid väljakutseid. Soovituslikult 
Avinurmest 20 kilomeetri raadiuses. Tel 5358 
5829, email: metsmauri232@gmail.com

Omavalitsused said tervikliku tugimater-
jali täiskasvanute õppimise toetamiseks

T äiskasvanuhariduse valdkonna 
toetamiseks kohalikes omava-
litsustes käivitati 2022. aastal 

pilootprogramm „Täiskäik“, mille 
tulemusena on nüüdseks valminud 
tegevusmudel ja soovitused, mis aita-
vad omavalitsustel toetada täiskasva-
nute õppimist kohalikul tasandil ning 
kirjeldavad, kuidas ning kellega koos 
selle heaks tegutseda.

Veebipõhine juhendmaterjal on 
üles ehitatud kolme peatükina, võttes 
fookusesse esiteks valdkonna olulised 
mõisted, keskkonna ning statistika ja 
trendid, teiseks võimalike sekkumis-
te kirjeldamise ja mõtestamise ning 
kolmandaks partnerite ning koos-
töövõrgustike kujundamise. Juhend 

baseerub programmi raames loodud 
tegevusmudelil, mis omakorda moo-
dustub läbi kolme joonise, ühendades 
nii indiviidi, omavalitsuse kui partne-
rite tasandi.

Lisaks sellele pakub veebikesk-
kond võimalusi saada inspiratsiooni 
pilootprogrammis osalenud omava-
litsuste kogemustest ja ettekannetest 
ning toetavaid töölehti teema ise-
seisvaks arendamiseks piirkondades 
kohapeal.

Juhendmaterjali koostas koolituset-
tevõte Kasvulava, väljatöötamisel osa-
lesid 12 kohalikku omavalitsust ja eks-
perdid. Osalenud omavalitsuste (Hiiu-
maa, Häädemeeste, Järva, Lääne-Har-
ju, Muhu, Otepää, Rae, Saue, Tori, 

Tõrva, Valga, Viljandi) spetsialistide 
ja praktikute panus mudeli väljatööta-
misel on olnud märkimisväärne ning 
leitud on mitmekesiseid võimalusi 
täiskasvanute õppimise edendamiseks 
oma linnas või vallas.

Juhendmaterjal ja tegevusmudel 
on kõigile kättesaadav aadressil sites.
google.com/view/taiskaik.

Täiskasvanute õppe süsteemsele 
mõtestamisele ja toetamisele suuna-
tud tegevusi kohalikes omavalitsustes 
koordineerib ETKA Andras koostöös 
haridus- ja teadusministeeriumiga 
Erasmus + projekti „Agenda – täiskas-
vanuhariduse tegevuskava“ raames.

Eeva Kumberg 
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!
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PAKKUMISED 13.-19. oktoober

UUS
Maitse

UUS
Maitse

UUS
Maitse

UUS
Maitse

UUS
Maitse

Sealihasardell
500 g
Rannarootsi

Pannkoogid Mamma
200 g / 2 sorti
Saarioinen

Kanalihasült Maks & Moorits
300 g
Atria

Räimerullid juurviljadega
marinaadis
380 g / 200 g
Viru Rand

Karamell Puuvilja-marja assortii
200 g

Juust E-piim Special
(viilutatud)
150 g

Hapupiim Rjazenka
750 g
Farmi

Jogurt Emma
(laktoosivaba)

3110 g / sorti
Tere

Šokolaad Tupla
King Size
85 g

Piimašokolaadidražeed Casali
(alkoholitäidisega)
100 g

Rapsiõli Olivia
0,5 l

Mahl Cappy
1 l / sorti2

Halvaa Ali-Baba
(india pähklitega)
100 g

Kuivikud Flint
Krabimaitselised
35 g

Dipikaste Eesti dip! Alma
Soolakurgi-küüslauguga
200 g
Valio

Kummikommid Trolls
Pfirsichringe
200 g

Kummeli tee Herba
( x 1,25 g)25

Kodune hakkaliha,
(pakendatud) 1 kg*

LIH
AMEISTRID* Tootel on müügipiirang 5 kg ühe ostu kohta

4.98
5.94

LIH
AMEISTRID

0.98
1.28

8.91 €/kg

Suitsu-keedu Talusink
(viilutatud) 110 g

* TOODE EI OLE MÕELDUD INIMTOIDUKS !* TOODE EI OLE MÕELDUD INIMTOIDUKS ! LIH
AMEISTRID

0.88
1.48

Lemmiklooma söödamaterjal
(Termiliselt töödeldud, pakitud) 1 kg
Lemmiklooma söödamaterjal
(Termiliselt töödeldud, pakitud) 1 kg
Lemmiklooma söödamaterjal
(Termiliselt töödeldud, pakitud) 1 kg

Sealiharib d kastmes Karnia
300 g
Arke
Lihatööstus

Hapukoor Saare 20 %
(laktoosivaba)
300 g

Seakaelakarbonaad ploomidega
Rakvere
500 g
Maag Eesti

Suitsupeekon Frank Kutter
(viilutatud)
500 g

Snäkkvorst Snack Nõo
85 g
3 sorti

Juustupulk Twiller Pik-Nik
80 g

Rasvavõie Delma 20 %
(võileibadele)

g450

Kannujook Oga
1 l / 2 sorti

Närimiskompvek Mamba
Tropics, 4-pakk
106 g

Õuna-passionimoos Küllus
400 g
Rõngu Mahl

Metsamarjamoos Küllus
400 g
Rõngu Mahl

Õunamahl Cappy
1 l

Kali Tanheiser
1,5 l

Karastusjook Pepsi Max
1,5 l
Karastusjook Pepsi Max
1,5 l
Karastusjook Pepsi Max
1,5 l

5.582.58
8.60 €/kg

5.38
10.76 €/kg

2.48
4.96 €/kg

1.84
6.13 €/kg

2.386.78 6.58

11.16 €/kg

3.28 2.88

1.68
19.76 €/kg

1.98

1.08
13.50 €/kg

1.28

2.18
10.90 €/kg

2.58

2.68
3.68

7.05 €/kg

1.14
7.60 €/kg

1.58

0.98
2.18 €/kg

1.38

0.68
6.18 €/kg

0.84

1.28
1.71 €/kg

1.48

1.18
1.34

3.93 €/kg

1.18
1.18 €/l

1.38

1.18
5.90 €/kg

1.58
15.80 €/kg

1.94

0.94
11.06 €/kg

0.88
8.30 €/kg

1.24
4.13 €/kg

1.64 3.98
13.27 €/kg

4.98

1.58
7.90 €/kg

2.04

0.98
31.61 €/kg

0.28
8.00 €/kg

0.34

0.88
8.80 €/kg

0.94
4.70 €/kg

1.18

2.08
6.50 €/kg

2.78

2.84
7.10 €/kg

3.44

1.68
1.12 €/l

2.08

1.64
2.38

1.24
2.48 €/l

3.14
7.85 €/kg

3.78

1.68
2.38

1.34
0.89 €/l

1.78

HEA HIND

1.28
4.27 €/kg

1.64

A+ AA+ A

A+ A

A+ A A+ A

A+ A A+ A

Tortilla Santa Maria
8 tk 320 g/pk
2 sorti

Tortilla Santa Maria
8 tk 320 g/pk
2 sorti

Tortilla Santa Maria
8 tk 320 g/pk
2 sorti

+ 0.10+ 0.10+ 0.10+ 0.10+ 0.10+ 0.10+ 0.10+ 0.10

Šokolaad Linda
300 g
Kalev

Šokolaad Linda
300 g
Kalev

Šokolaad Linda
300 g
Kalev

Majonees Baltika
300 g / 2 sorti
Majonees Baltika
300 g / 2 sorti
Majonees Baltika
300 g / 2 sorti

HEA HINDHEA HIND

HEA HIND HEA HIND

HEA HIND
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED
Õlu Estrella Damm
4,6 l%, 0,5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

Teie tervist..

Liköör Vana Tallinn
Eesti 100
40% 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Silk & Spice
al 13% 0,75 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Rumm Barracuda
3 0,7 l8%,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Alkoholivaba kokteilijook
Happy Vibes
1 l / 3 sorti

Viin Finlandia
40%, 0,50 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Piiritusjook Ballantine´s
Brasil Spirit Drink
35 0,7 l%
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KGT Vein Appassinero
Negroamaro Primitivo
13   %, 0,75 l,5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Aknapuhastusvahend Ajax
500 ml
2 sorti

Nina- ja kurgusprei Tsilk
(mineraalveega)
30 ml
Värska

Hügieeniside Libresse
Natural Care
20 tk

Hambapasta Biomed
100g /    sorti3

Raseerimisgeel
Gilette
Satin Care Sensitiv
200 ml

Šampoon Schauma
250 ml
3 sorti

Pesugeel Mayeri
Organic
Color
Rhubarb & Apple

l1

Nõudepesuvahend Fairy
900 ml
3 sorti

Pesugeel Ariel
Color (43 pesukorda)
2.15 l

Toonik Fentimans
0,5 l
2 sorti

Vein Cato Negro
al   2,5%, 0,1 75 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Brändi Ibis XO
36% 0,7 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Džinn Hogarth
Dry Gin
37,5 7% 0,   l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Deodorant Mennen Speed Stick
85 g
2 sorti

Naiste hipsterid Friends
(suurus     34-44)ed
1 tk

Hügieeniside Kotex
Ultra
al 6 tk / 3 sorti

13.-19. oktoober
Toonik Smith & Williams
1,5 l
3 sorti

Toonik Smith & Williams
1,5 l
3 sorti

Toonik Smith & Williams
1,5 l
3 sorti

Maitseviin Nipernaadi
37,5 5 l%, 0,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Konjak Meukow VS
40 l%, 0,5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

Teie tervist.

Pipraplaaster Medrull
(10 x 18 cm)
1 tk

Pesukaitsmed Bella Panty
Black & white
40 tk

Hambapasta Colgate
/    sorti75 ml   2

Raseerijad Gillette Venus
Simply3 Plus Multicolor
3 tk/pk

Geelkapslid Mayeri All-Care
Universal (25 pesukorda)

Pesugeel Rex
8     ml55 (19 pesukorda)
3 sorti

Pesugeel Rex
8     ml55 (19 pesukorda)
3 sorti

Pesugeel Rex
8     ml55 (19 pesukorda)
3 sorti

Pesuloputusvahend Silan
Aromatherapy
770 ml (35 pesukorda)

sorti2

Pesuloputusvahend Silan
Aromatherapy
770 ml (35 pesukorda)

sorti2

Pesuloputusvahend Silan
Aromatherapy
770 ml (35 pesukorda)

sorti2

Tualettpaber Zewa Deluxe
Pure White
8 rulli (3-kihiline)

Tualettpaber Zewa Deluxe
Pure White
8 rulli (3-kihiline)

Tualettpaber Zewa Deluxe
Pure White
8 rulli (3-kihiline)

Pesuvahend Woolite
1,8 l (30 pesukorda)
5 sorti

Pesuvahend Woolite
1,8 l (30 pesukorda)
5 sorti

Pesuvahend Woolite
1,8 l (30 pesukorda)
5 sorti

Paberkäterätik Zewa
Wisch & Weg

Sparblatt
4 rulli

Paberkäterätik Zewa
Wisch & Weg

Sparblatt
4 rulli

Paberkäterätik Zewa
Wisch & Weg

Sparblatt
4 rulli

Sukkpüksid Gatta Rosalia
Microfibre
100 den (M-XL)
1 tk

Meeste sokid Friends
( )erinevad suurused
2 paari

Meeste töösokid Friends
( )erinevad suurused
2 paari

+ 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10
1.542.64 1.44

0.96 l€/5.28 l€/

3.38 1.74 1.88

2.08
0.21 tk€/

2.58
3.28

0.06 tk€/

4.98
8.48

58.59 €/kg

0.58 0.98
al 0.11 tk€/

0.88 1.38 3.28

3.98
19.90 l€/

4.48
5.88

1.49 tk€/
3.58

3.78

14.32 l€/

2.98 0.88
11.73 l€/29.80 €/kg

3.78

2.58
2.87 l€/

3.581.38 5.88

4.98
0.20 tk€/

2.58
5.38

4.18
5.48

4.89 l€/

9.98
4.64 l€/

15.888.98

2.98
3.87 l€/

1.78
2.88

3.56 l€/

3.88

3.68
1.84 tk€/

4.28
5.78

2.14 tk€/

4.18 4.48
6.68 5.98 4.88

3.38
112.67 l€/

4.68

4.98
2.77 l€/

9.88

3.48
0.87 rl€/

5.58

3.48
0.44 rl€/

5.48

2.38
3.44

9.52 l€/

A+ A A+ A
A+ A

A+ A A+ A A+

A+ A A+ A A+ A

A+02.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

02.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

02.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

04.01.23

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

02.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

02.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

02.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

02.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

02.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

02.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

02.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI 04.01.23

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

02.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

02.11

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

KPN kvaliteetvahuvein
Chic Barcelona
1 75 l1,5%, 0,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN kvaliteetvahuvein
Chic Barcelona
1 75 l1,5%, 0,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN kvaliteetvahuvein
Chic Barcelona
1 75 l1,5%, 0,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski Tullamore Dew Irish
40 l%, 0,7
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski Tullamore Dew Irish
40 l%, 0,7
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski Tullamore Dew Irish
40 l%, 0,7
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

A+ A Y
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• Müüa Nissan NV300, 2017. a, 92kW, 
1,6 diisel. Hind 16 000 €. Tel 506 9814, 
517 5480 

• Müüa Renault Laguna 2003. a, läbisõit 
170 000 km. Tel 5662 5497 

• Müüa sõiduauto Škoda Rapid, 2015. a, 
bensiinimootor, 66kW ja läbisõit 106 000 
km. Väga heas korras. Hind 6500 €. Lisainfo 
tel 508 2846

• Müüa sõitev Volkswagen Sharan, diisel, 
1.9, 81kW, 1997. a. Tel 503 2269

• Müüa suured reisibussid. Tel 503 2269

• Müüa Toyota Hilux 2013. a originaal 
valuveljed naastrehvidega. Continen-
tal 255/70 R15T 108TM+S. Rehvid kasu-
tusel olnud üks hooaeg (mustri sügavus 
7-8 mm). Hind 750 €. Tel 516 8798

• Müüa üheteljeline haagis Tiki, 2021. a, 
väga heas seisukorras, ÜV kehtib kuni 2025. 
a, liikluskindlustus kuni 09/2024. Laadimis-
pinna mõõt 2 x 1,14 m, kandevõime 624.5 kg 
või vahetan suurema vastu, peale + komp. 
Hind 800 €.  Tingi! Tel 558 9315

VARUOSAD
• Müüa kallur-poolhaagise raam koos sil-
dade ja dokumentidega. Tel 503 2269

• Müüa mikrobuss varuosadeks: klaas, 
mootor, uksed, kogu sisustus. Tel 5801 8832

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STELLA, 
DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib kõike, ka 
nende varuosi. Maksan parimat hinda. Tel 
5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja maas-
tureid igas seisukorras! Raha kohe kätte! 
Vajadusel kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romusid! 
Ostan ka neid mida lammutus ei soovi. 
Sularaha kohe kätte! Vajadusel registrist 
maha! Võib pakkuda absoluutselt kõike, 
ka paberiteta utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mopeedi. 
Pakkuda võib kõike, ka varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüü-
gihinnaga sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, 
riketega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Koha peal kiire vormistamine ja 
tehing. Pakkumisi ootan seisevauto@gmail.
com või 5618 8671. Järgi tulen puksiiriga ja 
tasun sularahas. Vormistan ja arvelt maha 
võtan ise. Vaata lisaks www.seisevauto.ee

• Ostan igasuguses seisukorras vanu sõi-
dukeid, vanaaegseid sääreväristajaid, 
tsikleid. (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, 
Riga, delta) jne. Maksan head hinda!  Tel 
5388 4499

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja maastu-
reid, vana auto-mototehnika, traktorid, 
haagised, mootorrattad, mopeedid (VAZ, 
GAZ, UAZ, LUAZ, JAWA, FORD SCORPIO, 
SIERRA, IZ, DNEPR, RIGA, MINI, DELTA 
jne) igas seisukorras! Vajadusel kustutame 
registrist! Helistage julgelt, maksan rohkem! 
Arveldamine ja dokumentide vormistamine 
kohapeal. Võib pakkuda absoluutselt kõike 
Tel 5877 1111 , pakkumisi ootan ka aadres-
sile : mark.tamm777@gmail.com. Tulen 
kohe järgi!

MÜÜA

Lisainfo tel 5624 4605
igor@sacito.eu

2-korruseline renoveerimist 

vajav kortermaja Vändras. 

Üldpind 1013 m2. 

www.kv24.ee/240641812

Kuristal, Jõgevamaal 

1. korrusel 3-toaline remonti 

(67 m2) vajav korter. 

www.kv24.ee/240641810 

Müüa Rummul 

2-toaline korter.

www. kv24.ee/240723291

Müüa Tapal 

2-toaline korter.  

kinnisvara24.ee/240709255

Müüa 2-korruseline maja 

Tõrma külas,

krunt 3500 m2.

www.kv24.ee/240641539  

Müüa Rummul 

2-toaline korter.

www.kv24.ee/240711095

Müüa Loksa linnas 

2-toaline korter.

www.kv24.ee/240641889

Müüa Sillamäel 

2-toaline korter. 

Kesk 51, 4. korrus. 

kinnisvara24.ee/240723113

Hind 80 000 €

Hind 11 000 €

Hind 24 500 €

Hind 22 000 €

Hind 38 000 €

Hind 24 500 €

Hind 22 000 €

Hind 8000 €

Üürile antavad korterid: 
• Anda üürile Loksa 2-toaline, 180 EUR  www.kv24.ee/240716349 

• Anda üürile Jõgeval 2-toaline, 180 EUR www.kv24.ee/240715061 

• Anda üürile Türi-Allikul 1-toaline korter, 160 EUR 
kinnisvara24.ee/240727695

• Anda üürile Põlvas 3-toaline, 260 EUR kinnisvara24.ee/240729187

• Anda üürile Vinnis 2-toaline, 180 EUR kinnisvara24.ee/240734353 

Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

TAPA

28 m2, 2. korrus

RAKVERE TSENTRUM

36,2 m2, 35,2 m2, 
36,1 m2 rõduga. 3. korrus

TARTU, RAADI
8,7 m2

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET

85,6 m2; 10,3m2; 316,6 m2; 
25 m2 - 1. korrusel

VÕRU

15,7 m2

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16

49,4 m2; 49,1 m2; 52 m2

0. korrus

Tel: 5554 5501

MÜÜA SOODSALT
kasutatud 2-toalised 

suured 
MOODULSOOJAKUD, 

erinevad mudelid.
1 moodul 3 x 2,9 x 9 m

Sisepind 27 m2. 
Toodetud Soomes.

Soojakud on soojus-
tatud ja heas korras.

Teisaldamine 
tõstukautoga.

Helista tel 512 1999

KINNISVARA

• Müüa (või anda üürile) Rakvere kesklinnas 
bussijaama vastas privaatne II korrus (130 
m2), 2 ruumi. Sobilik kontoriks ja ka elami-
seks. Olemas met. teeninduse sertifi kaat. 
Tel 5648 6638

• Müüa täielikult renoveeritud 1toaline
korter Pajustis. Hind 22  000 €. Tel 506 
9814

• Müüa Lääne-Virumaal Tamsalu 
linnas 1toaline ahiküttega korter. I 
korrus. Vajab renoveerimist. Hind 9800 
€. Tel 511 0478

• Müüa 1toaline korter Türil. Kiirusta 
nüüd, sest müügile on saabunud 1toaline 
korter eriprojektiga (maja siksakiline, osa-
liselt 3-4-5 kordne ) ilusas kivimajas Türil, 
Tehnika tn 4 majas. Korter asub II korru-
sel, rõdu. WC ja vannituba koos. Korralik 
majaühistu, uus fassaad. Maja ees tasuta 
parkla, maja taga laste mänguväljak. Korter 
ise vajab kap. remonti. Hind 26 500 € veel 
10 päeva, peale seda hind 29 990 €. Tel 508 
9565

• Müüa Tapal, Üleviste 7 2toaline korter, I 
korrusel. Tel 5624 4605

• Müüa või üürile anda 2toaline möbleeri-
tud korter Rakkes. Tel 504 5560

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse oma-
nikult 2-kordses kortermajas 2toaline
puuküttega korter (38,9 m2), I korrus. 
Raudteejaam ja bussijaam lähedal, ole-
mas puukuur ja suurem aiamaa. Tel 505 
7944

• Müüa Kurista külas 3toaline korter. Tel 
5624 4605

• Müüa Rummul kaks 2toalist korterit otse 
omanikult. Tel 5624 4605

• Müüa  2toaline korter Sillamäel. Tel   
5624 4605

• Müüa Loksa linnas 2toaline korter, I 
korrusel. Tel 5624 4605 

• Müüa maja Lilleorus, Kanarbiku 7, on ole-
mas oma kaev ja linnaveevärk, aias kalatiik. 
Hind 183 000 €. Tel 5887 1954

• Müüa Tõrma külas, Rakvere vallas re-
noveerimist vajav 2-korruseline maja. Tel 
5624 4605

• Müüa renoveerimist vajav maja Tapal. 
Tel 5558 3686

• Müüa renoveeritud maja põllu ja saunaga 
Müüsleris. Tel 5562 4361

• Müüa maja Jõgeva vallas Laiuse alevikus. 
Tel 552 4370

• Müüa Vändra alevis 2-korruseline reno-
veerimist vajav kortermaja. Tel 5624 4605

• Müüa saun 4,2 m x 4 m. Seinad on teh-
tud 42 mm kuusest. Saunalava on tehtud 
lepast. Katust katab kärgruberoid. Sauna 
ümber on roostevabast metallist vitsad. 
Puidust välisuks on lukustatav ning 
aknaga. Leiliruumi uks on klaasist. Leili 
annab puuküttekeris. Veepaagi maht on 
40 liitrit. Leiliruumis on lepast lava ja 
istepingid. Hind 6800 €. Asub Valgejõel. 
Lisainfo tel 5396 5797

• Müüa garaaž Rakveres, Ussimäel. Tel 
5800 4765

• Müüa garaaž Rakveres, Saue tänav. Tel 
5345 3355

• Kadrinas müüa hoonestatud kinnistu
(150 0 m2). Tel 508 3948

VAHETUS
• Vahetada 3toaline mugavustega ja 2toali-
ne mugavustega korter maja vastu Tartus. 
Tel 5817 2199

• Vahetada uus maja Viimsis maja
vastu Rakveres. Hinnas lepime kokku. 
Pakkuda võib kõike. Asjaga on kiire! Tel 
506 9814, 517 5480

OST

• Ostan 1 või 2toalise kõigi mugavus-
tega korteri Rakveres otse omanikult. 
Tel 508 1311

• Ostan 1- või 2toalise korteri Tapa või 
Tamsalu linnas. Tel 5698 3013

• Soovin osta maja Väike-Maarjas või lähi 
piirkonnas. Tel 5554 3668

• Ostan Tapa või Kadrina vallas vane-
ma maamaja, hooneteta vana taluko-
ha, võib pakkuda ka tühja või metsaga 
kinnistut mujal Lääne-Virumaal. Tel 
5698 3013

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisukord 
pole oluline ja samuti võib sisse jääda kogu 
teie vana prügi või mittevajaminevad asjad. 
Hind kokkuleppel. Tel 522 6500 

ANNAN ÜÜRILE

• Anda üürile Rakvere südalinnas möblee-
ritud 1toaline ilus puhas ahiküttega korter, 
WC, dušinurk, pesumasin, külmik jne. Kõik 
käe-jala juures. Tel 5390 1003 

• Anda üürile Türi-Allikul 1toaline korter, 
III korrus, Tel 5624 4605

• Üürile anda 2toaline korter Rakveres. 
Tel 503 9451

• Anda üürile 2toaline möbleeritud korter
Rakveres, õhksoojuspump ja ahjuküte. Üüri 
hind 220 € + maksud. Tel 527 0058

• Anda üürile Vinnis 2toaline korter, möb-
leeritud. Tel 5624 4605

• Anda üürile Loksa linnas 2toaline korter. 
Tel 5624 4605

• Anda üürile Jõgeval 2toaline korter (V 
korrus, rõduga). Tel 5624 4605

• Anda üürile lühiaegselt ja ka majutust, 
Tapa Vallas, Imastus. Kõigi mugavus-
tega, möbleeritud 2toaline korter, III 
korrusel. Tel 5648 3322

• Anda üürile 2toaline korter Tapa 
kesklinnas, I korrus, üür 150 €. Üürnik 
saab soovi korral korterit pikemaaja-
liseks üürimiseks ise remontida. Tel 
511 0478

• Anda üürile Põlvas 3toaline korter otse 
omanikult. Tel 5624 4605

• Välja üürida ½ majast Rakveres, vesi õues, 
sobib ka lao pinnaks. Hind 150 €/kuu. Tel 
5190 1697

ÄRIPINNAD

• Anda üürile äripind Rakveres, Pikk 
17A/1. 66 m2, I korrus, väga heas korras, 
linna soojus, vesi, valve. Tel 502 9052

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa Chopper (hiinakas), 2008. a, 250 
kuubikut, sõidetud ainult 2000 km, hind 
1200 €. Koos nahkkottidega ja kiivriga, 
sobib ka algajale. ÜV kuni 11/2024. Tel 508 
0364

• Müüa Ford Sierra, diisel, 1991. a. Tel 
503 2269

• Müüa Moskvitš. Tel 503 2269

• Annan odavalt ära maasturi Opel Fron-
tera, 1994. a, diisel, 2,3. Hind 1000 € (tingi-
misvõimalus). Sobilik Ukraina saatmiseks. 
Tel 508 0364
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ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)
Tel 5191 2784, 

arved.armitec@gmail.com

3,5t ekskavaatori rent. 
100€/päev, vajadusel 
transpordivõimalus. 

Info tel 504 0118

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• diagnostika
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• esiklaasi müük ja paigaldus

Info tel 51920899

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 322 5233

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

VEO- JA TÕSTE-
TEENUSED
BIOPUHASTITE, 
SEPTIKUTE PAIGALDUS
VEE- JA 
KANALISATSIOONI-
TÖÖD
KAEVE- JA 
PINNASETÖÖD
ÜLDEHITUS

☎5333 0146
📧 info@jartex.ee

www.jartex.ee

AUTO- JA MAJAKLAASIDE 
KILETAMINE TOON- JA TURVAKILEGA

AUTOKLAASIDE PAIGALDUS JA 
PARANDUS

Rakveres Võidu 112
Tel 522 2511, viru@toonklaas.ee

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

RASKETEHNIKA, 
FRONTAALLAADURITE, 
KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Anvora OÜ
Kõik kaeve- ja pinnase-

tööd ja hüdrovasara teenus.
Tel 524 6521

info@anvora.ee

Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljo  iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

Kaeve- ja 
planeerimistööd.

Tel 550 3525

* Lammutustööd
* Kaevetööd ja 
planeerimine

* Ekskavaatorite rent
* Laadurmasinate rent 

(BobCat)
* Sise- ja välistrasside ehitus

RKAMD EHITUS
www.rkamdehitus.ee
RENT tel 5300 2086, 
EHITUS tel 501 7047

TEEME KOMBINEERITUD 
SURVEPESUAUTOGA 
JÄRGMISI TÖID:

Kanalisatsiooni- ja sadeveetorus-
tike survepesu ning ummistuste 
likvideerimine, settepaakide 
tühjendamine ja puhastamine, 
kanalistasioonipumplate puhas-
tamine, imbkaevude ja torustiku 
pesu, välistrasside veega täitmine 
ja surveproovid (vajalik 0,5´´ või 
1 ¼´´ sisekeermega ühendus). 
Fekaali, liiva, muda imemine 
ja transport. Sulatame jäätunud 
kanalisatsioonitrasse.

Veepaagi maht 6 m³, imupaagi 
maht 6 m³.
FEKA EKSPRESS OÜ, 
info 5381 9930, 5194 4298

 Fekaalivedu ja 
settekaevude 
puhastamine
VÄLIKÄIMLATE 

RENT 
Sevrik OÜ
517 6299

Settekaevude tühjendamine 
ja reovee ära vedu 

lääne-virumaal
Tel 513 7633

FEKAALIVEDU

kuulutused.kuulutaja.ee

• Ostan igas seisukorras sõidukeid/
kaubikuid/maastureid! (seisnud, üle-
vaatuseta, rikkega jne). Paku julgesti! 
Tel 5565 9595

• Ostan seisnud, remontivajavaid, avariilisi, 
heas korras jne sõidukeid. Maksan õiglast 
hinda. Sobiva pakkumise korral tulen kohe 
järgi. Arveldamine ja dokumentide vormis-
tamine kohapeal. Tel 5438 0594

• Ostan igasuguses seisukorras sõidu-
keid. Võivad vajada remonti, olla seisnud, 
avariilised, heas korras, romud jne. Huvi 
pakuvad ka vene autod. Sobiva pakkumise 
puhul kiire tehing. Romud kustutan arvelt 
ja autod vormistan ümber. Maksan head 
hinda! Tel 5357 7108

• Ostan kõikide Jawade osi. Tel 5558 5956

TEENUSED

• Autoklaaside müük ja paigaldus. 
Tel 325 5505

• Autoplekitööd endiselt parima hinna 
ja kvaliteedi suhtega Lääne-Virumaal! Tel 
508 6455

• Kümblustünni rent. Hind alates 45 €/
ööpäev. Rakvere piires transport tasuta. 
http://www.saunatünn.ee. Tel 514 7518

• Sauna ehitus. Saunamööbel, saunala-
vad, saunapingid vastavalt kliendi mõõ-
tudele. Tähtajad lühikesed. Tegutseme üle 
Eesti. Tel 5817 5676

VEOTEENUS JA RENT
•  Transpordi/kolimisteenus kaubikuga, 
ka tööpäeva välisel ajal kokkuleppel. Tel 
5817 5676

• Osutan teenust kaubaveobussiga.
Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel (2,45 
x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 2.35 KJ 
7200). Tel 513 2021

• Veo- ja kolimisteenus, ka kolu vedu
prügimäele, samas pehme mööbli remont. 
Tel 506 1547

• Pakume veoteenust konksliftiga, 
väiksema B-kategooria ja kraanaga 
veoautoga. Konkslifti konteinerid - 15 
m3 ja 30 m3 ning lisaks platvorm. Tel 5982 
1004 / katelapuit@gmail.com VEO- JA 

KOLIMISTEENUSED  

+ 372 52 58 552

24/7 VEOTEENUS KAUBIKUGA.
Lepingulistele klien  dele 

soodustus.
Tegutseme  Ees   piires, 

mujale kokkuleppel.
Tel 5817 5676

KAEVETEENUSED
• P o s t i a u ku d e p u u r i m i n e ,  ka e v e -
tö ö d  miniekskavaator iga.  Tel  5558 
3686

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja kanalisat-
sioonikaevude tühjendamist. Külmunud 
trasside sulatus. Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 
4298, 5381 9930

EHITUSTEENUS
• Müün, paigaldan ja remondin õhk-
soojuspumpasid ja konditsioneere. Tel 
502 4944

•  Sauna uuendamine. Saunalavad, sau-
napingid vastavalt kliendi mõõtudele. 
Tähtajad lühikesed. Tel 5817 5676

• MV Wood OÜ. Aastaringseks kasuta-
miseks mõeldud kuni 20 m2 minimajad, 
abihooned, puukuurid, garaažid, 
saunad. http//www.mvwood.ee. info@
mvwood.ee. Tel 5656 0840

• Puurkaevude puhastamine. Tel 5558 
3686

• Rakkekaevude kaevamine, puhasta-
mine, remont ja rõngaste vahetamine. 
Käsipumpade remont. Tel 557 4792

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame kõiki 
ehitus- ja remonditöid. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, vanni-
tubade ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Väiksemad san.tehnilised tööd. Tel 
5830 7593



Kuulutaja reede, 13. oktoober 202312 KUULUTUSED.KUULUTAJA.EE

• Mahutite/septikute/
biopuhastite müük 
ja paigaldus

• Täitematerjalide müük
• Kaevetööd
• Vee-, kanali- ja 

küttetorustike ehitus
• Vesipõrandakütte 

paigaldus
• Välistrasside ja 

liitumispunktide 
rajamine

• Üldehitus, siseviimistlus, 
hoone vundamentide 
rajamine

Initex Grupp OÜ
Tel 5693 8220
Initex@hotmail.com
initexgrupp.ee

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

• Sise-, välis-,vee- ja kanali-

satsioonitrasside ehitus.

• Septikute, imbsüsteemide, 

mahutite müük ja paigaldus.

Septikutel eurosertifi kaat. 

Tehtud töödele garantii.

INFO: tel 503 5766 

vassivere.traktor@gmail.com

www.vassiveretraktor.ee

Teostame ehi-
tus ja remondi 
töid, 

samuti sau-
nade-, kuuride, 
terrasside ja 
aedade ehi-
tust! 

Vundamendi-, 
fassaadi soo-
justamine. 

Katused. 

info@tapaehitus.eu 
või tel 5343 7995

JP EHITUSGRUPP

 •Katused (kivi, plekk,  
eterniit)
  • Katuste ja rennide                                                                              
hooldus
  • Plekikan  mistööd  
  • Fassaaditööd
  • Korterite remont
  • Üldehitustööd
  • Ühenduskohtadeta 
vihmaveesüsteemid
  • Ven  latsioonitööd

5633 6291
jpehitusgrupp@gmail.com

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

Mikro- ja väike 
e  evõtete raamatu-

pidamisteenus
✷Majandusaastaaru-
annete koostamine✷
✷Raamatupidamisalane 

nõustamine✷
Tel 5912 7007

arved.armitec@gmail.com

TEOSTAME 
KVALITEETSEID 

EHITUS- JA 
VIIMISTLUSTÖID

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD 

(KORTERID, MAJAD, 
KÕRVALHOONED)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENI

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.comRG Grupp OÜ 

teostab 
 Katusetööd
 fassaaditööd
 üldehitustööd. 

Tel 5875 5454 
www.rggrupp.com
rggrupp@mail.ee

Teostame lamekatuste 
ja viilkatuste ehitustöid 

ning ka katuste 
remonttöid

www.melsen.ee
Tel 5845 5717

• Katuste ehitus
• Valtsplekk-katuste ehitus
• Profi ilplekk-katused
• Eterniitkatused
• Kivikatused
• Vihmaveesüsteem
• Katuse turva- ja ohutus-
varustused
• Katuseaknad
• Aknaplekkide paigaldus
• Müüriplekkide paigaldus
• Plekikantimisteenus
• Liistprofi ilide paigaldus
• Fassaadide ehitus (v.a 
krohvitavad fassaadid)

Tallinna tn 49, Rakvere
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 325 1730 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

• Teostame ehitus- ja remonditöid, teeme 
kõiki siseviimistlustöid, maalritöid, santeh-
nilisitöid, elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele re-
monti. Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Viru-
maal. Üldehitus, siseviimistlus, hoone vun-
damentide rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

•  Teostame kõiki lammutustöid koos
prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade remont jt. Eh-
mesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 9293, 
ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa hin-
naga immutatud puidust piirded. Tehtud 
töödele arve ja garantii. www.kodupuit.ee 
Tel 5888 9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning vanni-
tubade remonti. Aitame teid sisekujundusel. 
www.kenriko.ee. Tel 508 3305

• Kõik elektritööd pädevusega elektrikult, 
boilerite puhastus ja remont. Tel 5890 
2983, 5656 4876

• Elektritööd kogemustega elektrikult. Tel 
5349 5632

• Katusetööd: kivi – ja plekk-katused. 
Puitfassaadid, puitaedade ehitus, 
abihoonete ehitus, terrasside ehitus, 
eramute renoveerimine, korterite re-
noveerimine, uste/akende vahetus, lam-
mutustööd, soojustustööd. Tel 527 8191

• Teostan erinevaid ehitus- ja remonditöid. 
Tel 526 2726

• ABT Ehitus OÜ teostab järgmiseid töid: 
üldehitus, korterite renoveerimine, 
katused, fassaadid, aiad jne… Pakume ka 
kõrgsurvevärvipritsiteenust (laohoone-
te, garaažide, katuste, fassaadide ja aedade 
värvimine). Võta julgelt meiega ühendust! 
Tel 5616 8506, abtehitus@gmail.com

• Ehitus, remont ja siseviimistlus, värvimi-
sed, plaatimine, karkassid, korterid, saunad, 
majad. Tel 504 5560

• Maalritööd. Tel 503 0406

• Kui sul vaja mingi tööga abi aga puudu-
vad vahendid või oskused siis võta ühendust. 
Olgu selleks mööbli kokkupanek või mingi 
muu mure, mõistliku tasu eest aitan mee-
leldi. Tel 508 7218

• Pleki kantimine: valmistame plekke vas-
tavalt kliendi soovile. Automaatpink - kõik 
detailid õige kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. Tel 5565 
3842, www.pursoojustus.ee

• Korstnapühkija ja pottsepateenused. 
Tel 522 1165

• Korstnapühkija. Tel 5560 4046

• Pottsepatööd. Tel 554 5917

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, kaminad, 
korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Ahjude, pliitide ja kaminate remont. 
Tööpiirkona lähtepunktiks on Tartu. Tel 
5594 6425

• Pottsepp ehitab ja remondib küttekol-
deid. Tel 506 9683

• Teen kindakrohvi (korstnad, soojamüürid, 
seinad jne). www.kenriko.ee Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub kütte-
süsteemide paigaldust ning hooldust
(pottsepp, korstnapühkija, keskküttes-
petsialist, soojuspumbaspetsialist). kyt-
tesalong@gmail.com, 558 6786, Jaama 
pst. 5 Rakvere, www.küttesalong.ee

kuulutused.kuulutaja.ee

MUUD TEENUSED

• Pets Salutem OÜ lemmikute kar-
vahooldus & spa. Too oma lemmik 
lemmikute karvahooldus & spa salongi. 
Koerte ja kasside karvahooldused, küün-
te lõikus, kõrvapuhastus, De-shelding, 
trimming. Oktoobris soodustus 30 %. Tel 
5690 1289. Laada 14, Rakvere

• Kogemustega kõrgharidusega raamatu-
pidaja osutab fi rmadele raamatupidamis-
teenust. Tel 55686 385, 5688 7448; e-mail: 
benedicion2@gmail.com

• Ansambel, õhtujuhtimine. Tel 5190 1697

• Toits Bänd teeb Teile toredat tantsumuu-
sikat. Tel 514 9885

• Bondband sisustab Teie peoõhtu mõnusa 
tantsumuusikaga. Kuula ka demosid http://
www.bondband.ee. Tel 517 5707, info@
bondband.ee

• Pressin õunamahla teie ja oma 
õuntest. Tel 5390 9168

• Mahla pressimisteenus. Pressin õunu, 
pirne, arooniaid. Toormahl 0,60 €/liiter. 
Mahla pastöriseerimine 3 L kotti - 5 €/kott. 
Mädapea küla. Tel 5820 5070

• Puulehtede koristus ja äravedu. Tel 
5660 3585

• Pehme mööbli remont, veo võimalus. 
Tel 506 1547

• Soojuspumpade müük, paigaldus ja
hooldus. Õhk-õhk ja õhk-vesi soojus-
pumpade müük, paigaldus, hooldus. 
Facebook.com/RRKute/. ryytelmati@
gmail.com. Tel 5343 5668

• Hauaplatside hooldus ja korras-
hoid. Hoolitsetud ja ilusad kalmud 
Teie lahkunud lähedastele. Pakume nii 
ühekordset kui ka hooajalist hauaplat-
sihooldust. Lisainfo: http://www.kal-
mistuhooldus.ee, tel 5820 7337

• Teostame hauapiirete ehitust, soo-
dushind alates 36 € jm lisaks kingituseks 
liivaga täitmine ja geotekstiil. Samuti 
teostame ka muid hooldustöid nagu 
näiteks lihvimistööd (piirded ning 
kõnnitee plaadid), hauaplaatide pesu
(vajadusel värvi lisamine), ristide
värvimine, liivavahetus ning muid 
hooldustöid. Hauarõõm OÜ. Tel 5346 
5466/5638 9450. Facebook: Hauarõõm, 
e-mail: hauaroom@gmail.com

• Kuuse- ja elupuuhekkide lõikus. Tel 
5660 3585

• Metsaraie ja võsalõikus. Tel 5660 3585
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KODU

• Kas kellelgi on pakkuda vanu propaani ja 
hapniku balloone? Pakkuda võib ka auto-
rehve, ka veoauto omasid - kompleksselt. 
Palun helistada. Tel 5450 7029

• Müüa võimas seljas kantav vähe kasu-
tatud lehepuhur Husqvarna. Hind 350 €. 
Tel 527 0622

• Müüa käsitsi kooritud kuuselatte ja 
aiaposte. Tel 5662 5497

• Müüa hauapinke Rakveres ja kolm tühja 
mesitaru. Tel 5566 3501

• Müüa vererõhuaparaat, 50 L R-vaba õlle-
vaat, mangopuu, mitmes mõõdus peeglid. 
Tel 5660 3463

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid ese-
meid, ka mööblit ja väärismetalle. Tüh-
jendusostud majapidamiste likvideerimisel. 
Raha kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. 
Antiigiäri Pikk 7, Rakvere. Tel 324 0542, 528 
2330, info@hansaantiik.ee

• Ostan õunamahla pressi ja purusti. Tel 
507 9984

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STELLA, 
DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib kõike, ka 
nende varuosi. Maksan parimat hinda. Tel 
5616 5761

• Ostan kruustangid, alasi, saunaahju, 
puurpingi, töölaua ja akulaadija. Tel 503 
1849

• Ostan Vene Norma mudel- ja mängu-
autosid, pakkuda võib kõike, ka remonti 
vajavaid. Tel 5672 7175

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib kõike. 
Tel 507 9984

• Ostan nõukaaegseid nõusid, vaase, 
ehteid, toidunõusid, vahvliküpsetaja (ka 
katkise), töölaua, saunaahju ja kila-kola. 
Tel 5366 1646

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaase, mak-
san kuni 170 € vaasist. Paku julgesti. Tel 
5672 7175

• Ostan vanu eesti- ja nõukogudeaegseid
mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, võib 
pakkuda ka koos töölauaga. Tel 507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mopeedi. 
Pakkuda võib kõike, ka varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 5672 
7175

• Ostan majapidamise likvideerimisel igasu-
gust vanakraami, ka tänapäeva esemeid, 
teile mittevajalike esemeid ja antiiki, hin-
nad head, koju kutsed. Tel 503 1849

• Ostan mahlapressi, purusti. Tel 5833 0225

• Ostan NSVLi fotoaparaate, objektii-
ve Tallinnas. Tel 5607 6805

• Ostan vanarauda. Koristan aia, kuuri või 
garaažinurgast vanaraua. Tasuta ei taha, 
maksan raha. Tel 517 4143

• Ostan vanu helikassette, vinüül-ja CD
plaate. Tel 503 9650

• Ostan kasutatud mootorsae, võsalõikuri, 
trimmeri, ka varuosi. Tel 503 9650

• Ostan oma kogusse erinevaid värvili-
sest- ja suitsuklaasist Tarbeklaasi vaase
ja karahvine. Pakkuda võib ka teisi, 
mida pildil pole. Tel 529 1288

• Ostan Norma mänguautosid. Võib 
pakkuda ka teisi, mitte pildil olevaid 
Norma masinaid! Tel 529 1288

KUULUTUSED.KUULUTAJA.EE

SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp ja kask, puu 

pikkuse lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 

Puud saadaval lah  selt auto 
kas  s maha kallutades või 

5-ruumisel alusel.
Tel 5347 7664, Erko, 

Kohala küla, Lääne-VirumaaKohala küla, Lääne Virumaa

Soodsalt müüa lõhutud 
kü  epuid ja 3 meetrist 

kü  epuud. 
Tel 5665 4087

Müüa aastaringselt 
lõhutud kü  epuid. 

Pakkuda ka 3m kü  epuud. 
Tel 528 4884

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
E-R 9.30-17.00, L 9.30-14.00 

ELEKTRI ROLLER
4-rattaline 2150 €

2-rattaline 
ELEKTRI RATAS

1750 €

3-rattaline 
ELEKTRI RATAS 
Sama ilma 
     el. akuta 475 €

1000 €

  900 €

Info tel 5648 6638

Müügil ATV-d, krossikad

Vaata ka Kuldne Börs – mopeedid, rollerid, ATV-d
Võimalik osta ka järelmaksuga!

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

Ostame kasvavat 
võsa, puhastame 

teie kraavi- või 
põlluäärse maa.

Lisainfo 
tel 5347 7664

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

OSTES ÜKSKÕIK 
MILLISE 
SÜVAVEE PUMBA 
(www.dambat.com)
saad 

rõhurelee PC-9 
TASUTA

kauba peale!
Garantii

Vaata ka www.eridus.ee
Tel 5662 1147, 324 4103

Müüa 
keerdtrepp
(tsingitud).
4 m kõrge.
Hind 2200 €.
Tel 506 9814
517 5480

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Õhksoojuspumpade ja konditsionee-
ride müük-paigaldus-hooldus kõik 
ühest kohast! Rakvere Kliima OÜ Kui 
otsid õhksoojuspumpa või konditsio-
neeri siis küsi ka meilt pakkumist! Tasuta 
konsultatsiooni ning kohale tulemine. 
Helista meile tel 5662 2050 või http://
www.rakverekliima.ee. Suur soodus 
Midea ja Daikin soosjupumpadele!

• Müüme Haljalas saetud ja lõhutud 
küttepuid, kuivad ja toored, lehtpuu, 
koju vedu 5-10 rm. Tel 505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja le-
papuid (40 liitrilises kotis). Halgude 
pikkus 30 cm. Hind lepal 4 €/kott ja 
kasel 5 €/kott. Tel 505 1528

• Müüa tooreid ja kuivi halupuid. 
Saadaval ka lepa ja kase halupuud 40 l 
võrkkotis. Tel 5554 6093

• Müüa saetud, lõhutud küttepuud, kuivad, 
sanglepp, haab, kask. Tel 5192 4320

• Müüa kvaliteetset küttepuud: kask - 
85 €/rm, lepp - 65 €/rm. Hind sisaldab 
transporti Lääne-Virumaal. Info tel 
5556 0240

• Müüa kuiva sangleppa, puitbriketti, 
Premium pelletit 6/8 mm, kivisüsi, tur-
babriketti. Transport hinnas. Tel 5614 0016

• Küttepuud. Saadaval (toored, poolkuivad, 
kuivad) sorditud ja väga kvaliteetsed kütte-
puud. Koormad laotud. Hall lepp 70 €/rm, 
sanglepp 75 €/rm. Tel 5375 4750

• Müüa küttepuud. Koormad laotud. Trans-
port hinnas. Hall lepp 35-60 cm – 70 €/ruum, 
sanglepp 35-60 cm – 75 €/ruum. Kuivad 40 
L võrgud: klots 5-25 cm – 4 €/võrk, hall lepp 
30 cm - 4.5 €/võrk. Tel 5559 0853

• Kuivad küttepuud võrgus ja lahtiselt. 
Müüa kuiv kask 40 L võrkkotis ja hall 
lepp lahtiselt 30 cm, 37 cm ja 50 cm 
halud. Halud on kuivad, korralikult 
lõhutud, pakendatud ja laotud, tagatud 
kvaliteet. Kask võrkkotis 5 €/kott (tel 
5814 9207), hall lepp lahtiselt 80 €/rm 
(tel 5560 1903)

• Müüa kuivad küttepuud võrgus. 40 L kuiv 
okaspuu - 3.5 €/kott, 40 L kuiv kask – 4 €/kott. 
Rakvere piires transport tasuta. Tel 5371 9870

• Müüa aastaringselt lõhutud küttepuid, 
koos koju veoga! Halu mõõt vastavalt kliendi 
soovile, koorem laotud! Transpordin väikese 
kalluriga, mis tagab hea ligipääsu ka kitsas-
tesse kohtadesse! Helistada numbril 5390 
5878. Saadaval hall lepp ja kask!

• Müüa küttepuid aastaringselt koos kohale 
toomisega, veokile laotult 5-15 m3. Kuivad 
38, 50 cm ja toored 30-50 cm, hinnad sood-
sad. Tel 503 0311

EHITUS

• Kes pakuks ehitusmaterjali jääke katuse
ehitamiseks, sobivad roovituse materjal, 
plekk, eterniit. Ootan hinnapakkumis. Kiire! 
Tel 508 0364

• Katela saekaater pakub soodsalt 
sae- ja höövelmaterjali koos transpor-
diga. Lisainfo: http://www.katelapuit.
ee, meili teel: katelapuit@gmail.com või 
helistades tel 5982 1004

METS

• Müüa 50 kasvavat mändi. Kiire! Tel 
5698 2788

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa häid õunu „Kuldrenett“ Rakveres. 
Tel 5349 9628
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Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kuše  d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhve  d, kummu  d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
AARE ROHUMETS

Matusetalituse korraldaja-muusik
Tallinna 15 Rakvere
RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ

tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

MÜÜA MÜÜA 
LOODUSLIKKU, SÕELUTUD LOODUSLIKKU, SÕELUTUD 
JA PURUSTATUD KRUUSAJA PURUSTATUD KRUUSA

KRUUSASÕELMEIDKRUUSASÕELMEID
KILLUSTIKKUKILLUSTIKKU

EHITUS- JA TÄITELIIVAEHITUS- JA TÄITELIIVA
SÕELUTUD MUSTA MULDASÕELUTUD MUSTA MULDA

TEEME KRUUSATEID JA TEEME KRUUSATEID JA 
PLATSEPLATSE

TRANSPORDIVÕIMALUSTRANSPORDIVÕIMALUS
TEL 505 5431TEL 505 5431

• Viin ära teie üleliigsed õunad! Lääne-Vi-
rumaal, tel 5820 5070

• Müüa toidukartulit „Laura“ ja „Princess“, 
ka mitte standardset. Tel 5807 9555

• Müüa mahedalt kasvatatud toidukartulit, 
„Vineta“ 25 kg võrk, hind 20 €. Roela. Tel 
5561 3183

• Müüa toidukartulit „Lilly“, „Lea“, „Lä-
ti-Kollane“, „Laura“, „Vineta“, „Carolus“. Tel 
5647 5596

• Müün toidukartulit „Laura“ ja „Gala“. Võrk 
25 kg. Transport. Tel 5199 3008

• Müüa Kungla Talu kartulit „Laura“ ja 
„Gala“. Info tel 514 1338, vedu

• Müüa mahedalt kasvatatud toidukartulit
„Laura“, „Maret“, „Reet“, „Ando“, „Piret“. Tel 
504 6887

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. Vajadusel 
tükeldamine. Info tel 5196 2628 või 5354 
3002

• Sõelutud mulla müük koos transpor-
diga. Mulla hind 9,60 €/tonn, veo hind 
kokkuleppel - ca 1,44 € läbitud kilomee-
ter. Asukoht Katela küla, Rakvere vald. 
Kontakt tel 5982 1004

• Müüa sõelutud muld, 6 €/tonn. Asukoht 
Lääne-Virumaa, Vinni. Tel 5888 8046 või 
5888 8045

• Müüa hobusesõnnikut. Tel 522 8396

• Müüa 60 l kottides aluspanuta hobu-
sesõnnikut. Sõnnik on korjatud koplist. Ae-
gajalt on kottides kasvanud ka šampinjone. 
Tel 5354 3683. Asume Rakveres

• Hea odav sõnnik. Tel 5769 9422

• Müüa T-25, RS-09 osi. Tel 5558 5956

OST
• Soovin osta heina (väike pakk). Tel 5769 
9422

• Ostan haakeriistad traktorile T-25. Tel 
5687 5845

LOOMAD

• Armastavat kodu otsib ülisõbralik Siiam. 
Tel 5769 9422 

• Müüa mitut värvi miniküülikuid. Tel 
5451 0031

• Müüa BRITI lühikarvalised kassipojad, 
segaverelised väga ilusad tumedate triipu-
dega, üks must. Tel 5451 0031 

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid  ja valiku-
liselt ka nõukogudeaegseid asju. Ostame 
praktiliselt ka kõike seda, mida teisedki 
kuulutavad. Teeme seda ametlikult juba 
26 aastat. Raha kohe, koju kutsed tasuta. 
Tühjendusostud majapidamiste likvi-
deerimisel. Kauplus Hansa Antiik, Pikk 7, 
Rakvere. Tel 528 2330, KÜLASTAGE MEID!

• Ostan antiik ja vanemaid esemeid. Pak-
kuda võib kõike. Tel 5616 5761

•  Ostan majapidamise likvideerimisel iga-
sugust vanakraami, ka tänapäeva esemeid, 
teile mittevajalike esemeid ja antiiki, hinnad 
head, koju kutsed. Tel 503 1849

• Ostan nõukaaegseid nõusid, vaase, 
ehteid, toidunõusid, vahvliküpsetaja (ka 
katkise), töölaua, saunaahju ja kila-kola. 
Tel 5366 1646

• Ostan erinevat vanavara: raamatuid, 
tehnika ajakirju, mööblit, rahasid, orde-
neid, rinnamärke, vimpleid, heliplaate, 
kellasid, fototehnikat, fotosid, albumeid, 
raadio, lauanõusid, ehteid ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea olema 
töökorras! Võib pakkuda ka hambakulda 
või üksikuid kuld ja hõbe ehteid - ka 
sulatuseks. Kõik muud vanad esemed 
ka huvitavad! Tel 5872 5458

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest klaasist 
vaase, nõukogudeaegseid ja vanemaid 
ehteid, sõlgi, käevõrusid, merevaiku, 
karpides lusikaid, EW aegseid kohvi-
kanne ja piimakanne. Samuti ostan 
nõukogudeaegseid ja ka vanemaid raa-
mitud seinapilte, graafi lisi lehti, õlimaale, 
akvarelle, kujusid, keraamilisi seinaplaa-
te, fotoaparaate, fotosid, fotoalbumeid, 
postkaarte jne. Igasuguse huvitava 
vanavara, raamatute ja kunsti ost! Tulen 
ise kohale - raha kohe kätte! 56495292

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, rin-
namärke, medaleid, postmarke, al-
bumeid, vimpleid, tikutoose ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõusid, vaase, 
serviise jne (ka üksikud). Huvitavad ka 
merevaigust kaelakee, sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld ja 
hõbeehted, karpides lusikad, raamatud, 
rahvariided ja palju muud. Tel 5356 
0761, Liina

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, hõ-
berublasid, paberrahasid, kellasid, 
hõbedat (pitsid, lusikad, portsigarid 
jne). Huvitavad ka vanad rinnamärgid, 
medalid, ordenid, koolimärgid, spor-
dimärgid, märgikarbid ja märgivaibad. 
Ostan raamatu „Oikumeeni äärel“ 
30 €/tk ja enne 1940. aastat trükitud 
nahkköites raamatuid (raamatu selg 
või kaaned on nahaga kaetud) ja muid 
vanu raamatuid. Pakkuda võib igasugu-
seid esivanematest jäänud asju! Tulen 
ise kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka vane-
maid raamitud seinapilte, graafilisi
lehti, õlimaale, akvarelle, kujusid ja 
skulptuure. Samuti ostan igasugu-
seid nõukogudeaegseid keraamilisi 
kujusid, kujukesi, skulptuure ja ke-
raamilisi seinaplaate. Võib pakkuda 
ka pilte mis vajavad raamimist ja 
korrastamist. Muuda kasutuna seisev 
kunst rahaks! Said päranduseks korteri 
või plaanid kolida? Ostan üleliigse 
vanakraami ja raamatud! Tulen ise 
kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan vanu rinnamärke ja ripatseid. 
Huvitavad erinevad vanad medalid, 
ordenid, Kaitseliidu või sõjaväega 
seotud märgid, autasud, põlluma-
jandusseltside medalid, koolimärgid, 
spordimärgid jne. Pakkuda võib ka 
nõukogudeajast pärinevaid ordeneid, 
saadiku märke, erinevaid eesrindlase 
märke, koolimärke, märgivaipasid ja 
märgikarpe. Paku julgelt! Tulen ise 
kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

TEATED

• Külm talv on tulekul. Mina pakun 
soodsalt käsitsi kootud sokke ja kin-
daid. Tel 5835 8398

• Juuksur tuleb koju. Tel 523 8948

• Näohooldused Rakveres. Kui näo-
nahk on muutunud tuhmiks, kuivaks 
ja elutuks, saab nahaseisundit õigete 
hooldusvahenditega turgutada ja nahk 
hakkab taas särama. Pakume: klassikalist 
hooldust, aparaatset hooldust, darsonva-
lisioon, kulumude/ripsmete värvimine. 
Avatud E-R alates 9.30, L-P alates 11.00. 
Rakvere, Laada 20. Helista telefonil 5309 
5025 või kirjuta FB: Triinifer&B

• Lai tänav 14, Rakvere – Saabus suur 
kogus nõusid, kodukaupa, riideid jne! 
Avatud E-R 10.30-17.30, L 9-15

• Saabus müügile kasutatud külmikud, 
pesumasinad ja elektripliidid Näpi Kauba-
baasis. Tel 516 6570

• POOD Rakveres, Laada tn 35. Müüme 
kasutatud riideid, jalatseid, majapi-
damiskaupa ja mänguasju. Leidub 
mitmeid nostalgilisi asju. Oleme avatud 
E, T, N, R 10-17, K 12-17 ja L 10-14. Astu 
läbi, võib olla leiad midagi meeldivat!
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KUHU MINNA

Rakvere Teater
14.10 kell 19 „Di ja Viv ja Rose“ s/m, lav. Peeter Raudsepp
14.10 kell 19 „Vallatud võtted“ v/m, lav. Peeter Tammearu
17.10 kell 19 „Klassis“ v/m, lav. Elina Pähklimägi
18.10 kell 19 „See kõik on tema“ v/m, lav. Helen Rekkor
19.10 kell 19 „Ohtlik meetod“ v/m, lav. Madis Kalmet
20.10 kell 19 „Onu Vanja“ s/m, lav. Eili Neuhaus
20.10 kell 19 „Ajurünnak“, v/m, lav. Taago Tubin

Lääne-Virumaa Vaegkuuljate Ühing
Tervisepäev Mäetaguse SPA-s 24. oktoobril. Väljasõit Rakvere bussijaama 
parklast 9.30. Osalustasu liikmetele 18 eurot, mitteliikmetele 30 eurot (sisal-
dab ka lõunasööki). Registreeri tel 504 8532.

Lääne-Virumaa Spordiveteranide Koondis
Lääne-Virumaa SVK meistrivõistlused males toimuvad laupäeval, 14. ok-
toobril algusega kella 10-st Rakvere Spordikeskuse õppeklassis. 

ARVUSTUS

Rahafi lm lähimineviku sündmustest
Kui soovite minna vaatama 
tõsielusündmustel põhine-
vat filmi „Rumal raha“, siis 
seekord võiks enne kinokü-
lastust teada veidi selle loo 
tausta.

Margit Adorf

Režissöör Craig Gillespie on ees-
ti publikule tuntud ka varasemast 
ajast tõsielusündmustel põhinevate 
linateoste lavastajana, näiteks tasub 
esile tõsta suurepärast eluloofilmi 
iluuisutaja Tonya Hardingist („I, 
Tonya“, 2017). Tõsieluainelisi filme 
on tal veelgi, kuid ei saa öelda, et pä-
ris kogu tema looming oleks ehtsate 
lugude taaselustamisele üles ehita-
tud, Gillespie on teinud ka näiteks 
muinasjutufilmi „Cruella“ (2021).

Seekordne rahafilm on hoogne, 
koomiline, traagiline, aga eelkõige 
lööv, heade näitlejatega hariv mee-
lelahutus. Loo keskmeks seatud 
sündmused, mis toimusid alles hilju-
ti, 2020. aastate alguses. GameStopi 
aktsialugu on kajastanud ka eesti 

ajakirjandus.
Näiteks ilmus Eesti Ekspressis 28. 

jaanuaril 2021. aastal artikkel peal-
kirjaga: „„Lihtsa inimese“ kättemaks: 
lotomäng aktsiaga tegi jaeinvestori-
test miljonärid.“ Selle sissejuhatuses 
ütleb autor Indrek Lepik: „Börsiet-
tevõttega Gamestop kaubelnud ja-

einvestorid on kergitanud lühikese 
ajaga aktsiahinna sajakordseks, vas-
tupanuseid teinud riskikapitalistid 
on kaotanud miljardeid. USA mee-
dia nimetab seda lihtsa inimese kät-
temaksuks finantssektorile.“

Tõsieluloo keskmes on 1986. 
aastal sündinud Keith Gill (praegu 

37-aastane, sündmuste ajal umbes 
33), kes oli 2019. aastaks suutnud 
säästudena koguda 53 000 dollarit. 
Kuulsaks sai mees sellega, et ühel 
kenal septembrikuu päeval aastal 
2019 otsustas ta alustada investeeri-
mist börsil, panustades GameStopi 
aktsiatesse kõik oma säästud. Ga-
meStop müüb videomänge ja muud 
sellega seonduvat.

Gill asus GameStopi ka YouTu-
be’i kanalil reklaamima ja rääkis, et 
see on alahinnatud ning väärt palju 
rohkemat. Inimesed vaatasid, krat-
sisid kukalt ja nõustusid. GameSto-
pi aktsia väärtus hakkas kasvama. 
Selle tulemusel kasvatas Gill poole-
teise aastaga oma 53 000 dollarit 50 
miljoniks dollariks. Tema tegevus 
tekitas suurt furoori kogenud börsi-
haide seas, kes hakkasid samuti pa-
nustama, kuid kaotasid raha suurte 
summadena, ikka palju rohkem kui 
Gill oma tegevusega teenis. Asi jõu-
dis arutlusele Valgesse Majja, lõpuks 
algatati ka kohtuasi, kuid kõik lõp-
pes sellega, et süüdistustest loobu-
ti, kuna Gill ei teinud mitte midagi 
ebaseaduslikku.

GameStopil endal praegu nii hästi 
ei lähe, käesoleva aasta 8. juunil il-
mus Postimehes majandusuudis, kus 

oli juttu, et firma aktsia on languses, 
sest üks tegevjuht lahkus. Tegevju-
hid on seal viimase viie aasta jook-
sul sagedasti vahetunud. 2023. aasta 
juunis kirjutas Postimees: „Ettevõtte 
aktsia on langenud ligi 80 protsenti 
2021. aasta meemiaktsia ralli ajal 
saavutatud 120,75 dollari suurusest 
tipptasemest. GameStop kaotas um-
bes pool oma 2023. aasta kasumist 
ja umbes 1,3 miljardit dollarit tu-
ruväärtusest.“ Nii et see muinasjutt 
ei ole tippu hõljuma jäänud, kuid 
kindlalt võib öelda, et Keith Gill 
muutis börsil investeerimise mustrit 
ja ajalugu.

Keith Gill ise elab praegu rahulik-
ku miljonärielu ja enam YouTube’is 
investeerimisvlogi ei pea, aga va-
nad videod tema YouTube’i kanalil 
Roaring Kitty on endiselt saadaval 
ja vaadatavad. Ta ei andnud nendes 
otseselt mingit investeerimisnõuan-
net ja see ta ka süüdistustest lõpuks 
päästis. Küll aga innustas vaatajaid 
endale nutitelefonidesse alla laadima 
investeerimisäppe, näiteks Robin-
hoodi ja sealtkaudu investeerima, 
mh ostma GameStopi aktsiaid, mis 
firma väärtust kiiresti kergitas. Al-
guses oli aktsia hinnaks 5 dollarit, 
hiljem üle 120 dollari. Lühidalt: see 

on pööraselt kiire rikastumise lugu 
mehest, kes viitsis veidike investee-
rimist õppida, päris niisama tühja 
koha pealt ta oma ideed ei saanud.

Keith Gilli osa mängib filmis Paul 
Dano, kelle puhul roll meenutab 
küll varasemaidki rollisooritusi teis-
tes filmides, aga üldiselt see ei häiri, 
sest Gill ise oli tõesti ka sedalaadi 
tüüp. Kuna tegemist on siiski üsna 
spetsiifilise investeerimisfilmiga, siis 
näeb selles palju tabeleid ja numb-
reid, kuid oluline koht on siiski ka 
inimsuhetel ja veidi saab ikka nalja 
ka.

Kui olete iial mõelnud, et mis see 
aktsiatega kauplemine siis õieti on 
või kuidas seda teha ja millest pih-
ta hakata, siis see film on hea baas, 
millest alustada, et asjast veidike 
aimu saada. Ostad odavalt, müüd 
kallimalt. Konks on selles, mida 
osta, millal osta ja millal müüa. Sel-
les filmis on edastatud üks unelmate 
sooritus, mida küll ilmselt on raske 
teistel korrata, aga proovida tasub. 
Ilma eelnevalt ala õppimata ma ei 
soovita siiski kõiki oma sääste in-
vesteerimiseks kulutada. Alustage 
summaga, mida olete valmis kaota-
ma, näiteks ostke kinopilet selle fil-
mi seansile.

Keith Gilli osa mängib fi lmis Paul Dano. Foto: pressimaterjaldi 
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Rakvere
Lääne 36 Tel 511 0286

A&A WOOD

Lepapuidust mööbel
sauna ja suvilasse,

põrandarestid

PARIMAD HINNAD

v - ,oodrilauad lavalauad

lillekastid
lavamoodulid

• PARIMA HINNAGA
FASSAADI-, SOKLI- JA
TULETÕKKEPLAADID,
KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE

PAIGALDUS

OÜ KivixOÜ Kivix

• trepid, aknalauad

• köögi töötasapinnad

• p randa-, fassaadi-õ

ja kaminaplaadid

• trepid, aknalauad

• köögi töötasapinnad

• p randa-, fassaadi-õ

ja kaminaplaadid

Rakvere Narva tn 40a

Infotel 324 4373,

324 4463, 502 1746

• hauakivid ja -plaadid• hauakivid ja -plaadid

E R 9 17- -

L-Psuletud

KÕIKE GRANIIDISTKÕIKE GRANIIDISTKÕIKE GRANIIDIST

Jõhvis Keskväljak 8

13.-14.10 ja 16.-17.10

Suur valik KARDINA- ja RÕIVAKANGAD 1-4€/m
MÖÖBLIRIIDED 5€/m
220-240 cm laiad VOODIPESUKANGAD 3.50 - 4.50€/jm
100% puuvillasa�in kangad laiusega 220-240 cm,
hind 6-8€/jm
Valik VOODIPESU laadahindadega!

EESTI SUURIM

pakub erinevat mesindusvarustust

Rakvere
Narva 31

Mesilasvaha ja küünalde tarvikud

Mesindusteemalised suveniirid, pakendid

Mesi otse mesinikult 7 €/kg

Kuiv kask võrgus 4,90 €

LISAKS ON MÜÜGIL:LISAKS ON MÜÜGIL:

T-R 10-16
L 10-14 TEL. 53539879

13., 20. ja 28. oktoober

13. oktoober

vajanguperefarm@gmail.com perefarm

LIHAPOOD
VAALA KESKUSES

LIHAPOOD
VAALA KESKUSES

TEL. 509 9513  / /

Seahakkliha 4,89 €/kgSeahakkliha 4,89 €/kg

Veerand siga 3,65 €/kgalVeerand siga 3,65 €/kgal

T-R 10-18
L 10-15

T-R 10-18
L 10-15

AVATUD

Seahakkliha 4,89 €/kg

Veerand siga 3,65al €/kg

Lai valik kulinaariatooteid,
ahju- ja suitsuvorstid, suitsutooted,
sealiha- ja maksapasteedi konservid.

, Vilde 14
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